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NIKITA PASIŪLĖ VIRŠUMU KONFERENCIJA
NATO IR OAS VALSTYBĖS PRITARIA
JAV NUTARIMUI UŽBLOKUOTI KUBį
Sąjungininkai supranta, kad rizika neišvengiama

PARYŽIUS. — šiaurės Atlanto gynybos sąjungos (Nato) 
taryba, susidedanti iš 15 valstybių atstovų, vienbalsiai pasisakė 
už JAV nutarimą sutabdyti raketų ir kitokių puolamųjų ginklų 
gabenimą į Kubą, paskelbiant šių ginklų blokadą.

Prezidentas Kennedy pasiun­
tė į Nato tarybą savo asmeninį 
įgaliotinį Dean Acheson, buvusį 
valstybės sekretorių ir faktišką 
Nato s’teigėą, dar prieš pasakant 
kalbą apie Kubos blokavimą. 
Acheson ir nuolatinis JAV am­
basadorius Thomas Finletter 
(buvęs aviacijos sekretorius) 
įtikino Nato sąjungininkus, kad 
Amerika turėjo imtis šio rizi­
kingo žygio, kad ir žinojo, jog 
per tai padidės grėsmė Berlyne.

Kubos blokadai svarstyti ang­
lų premjeras buvo sušaukęs spe­
cialų vyriausybės posėdį, kuria­
me buvo užtikrinta visiška para­
ma Amerikai. Lordas Home, 
užs. reikalų ministeris, pasmer­
kė Sovietų Sąjungą už veidmai- 
navimą, grasinimą raketomis iš 
Kubos JAV ir Lotynų Amerikai.
“Lotynų” neutralistai praregėjo

Dar reikšmingesnis yra prita­
rimas JAV žygiams Lotynų Ame 
rikos respublikų, tiesioginiai su­
interesuotų Kubos pavertimu 
Sovietų ekspansijos ir agresijos 
baze. Amerikos Valstybių Or­
ganizacijoj ligi šiol buvo vadina­
mas neutralistų blokas, liepiąs 
nieko nedaryti Kubai, kad nesu­
laužytų “švento dėsnio” apie ne­
sikišimą į kitų respublikų reika­
lus. Bet OAS tarybos- nepapras­
tame susirinkime Washingtone 
neatsirado nė vieno nario, ku­
ris būtų pasisakęs prieš Kubos 
blokadą. JAV rezoliucija apie 
blokadą ir agresinių, puolamų­
jų ginklų bazių išardymą Ku­
boj pasisakė 19 narių. 20-tas na­
rys, Uragvajus, atrodo, prisidės 
vėliau, kai delegatas* bus gavęs 
smulkesnių nurodymų iš Monte­
video.
Brazilija, Meksika — su JAV

Pačios didžiausios neutralistų 
respublikos, nenutraukusios li­
gi šiol diplomatinių santykių su 
Kuba, yra Brazilija ir Meksika. 
Jų blokui priklauso dar Čilė 
ir Bolivija. Bet ir jos pasisakė 
už Amerikos* rezoliuciją.

Meksikos prezidentas Lopes 
Mateos, esąs dabar Filipinuose, 
pasakė, kad jo vyriausybė pa­
keis politiką Kubos atžvilgiu, įsi­
tikinus iš JAV dokumentų, kad 
ji ginkluojasi Sovietų ginklais 
ofenzyviniais tikslais.

Čilės- prezidentas Jorge Ales- 
sandri, išsikalbėjęs su JAV am­
basadorium Charles Cole, pa­
siuntė telegramas savo delega­
tams OAS taryboj ir Jungtinėse 
Tautose, nurodydamas* balsuoti 
už J V rezoliucijas. Nors vietinių 
fidelistų, komunistų opozicija 
Čilėj yra stipri, prezidentas* gal­
voja nutraukti diplomatinius 
santykius su Kuba.

Brazilijos prezidentas Gou- 
lart ir premjeras Lima pasiūlė 
pasiųsti į Kubą tarptautinę in­
spekciją, kuri patikrintų JAV 
faktus apie4 Sovietų raketų ba­
zes, bombonešius ir panašius ag­
resijos įrankius. Ir šį nutarimą 
sunku suderinti su ligšioline lai­
kysena “nesikišti į Kubos rei­
kalus”.

OAS tarybai antradienį nuta-

IŠ VISO PASAULIO

REIKIA NEDELSIANT SVARSTYTI ATOMO 
KARO PAVOJU, RAŠO CHRUSCEV BRITUI 
Soviety Sąjunga nepasiduos^anti JAV "provokacijom"

MASKVA. — Britų filosofas lordas Bertrand Russell, vado­
vaująs pacifistų sąjūdžiui, tuoj susilaukė Nikitos Chruščevo at­
sakymo į paraginimą reaguoti šaltai ir neskubant į Amerikos pa­
skelbtą ginklų blokadą Kubai. Jis atsakė britui, kad Sovietai taip 
ir elgsis, nedarys skubių sprendimų, bet nesiduos Amerikos pro­
vokuojami.

Nuteisė sušaudyti 6 žmones
MASKVA. — “Pravda Ukrai- 

ny” paskelbė, kad Černovcy mie­
sto 6 gyventojai buvo nuteisti 
mirties bausme už spekuliaciją. 
Kiti 9 nuteisti ilgomis kalėjimo 
bausmėmis. Vienas iš nuteistų­
jų mirti yra 81 metų amžiaus, 
Alter Bronštein. Kaip jis, taip 
ir visi kiti teisiamieji buvo žy­
dai. černovcio 20% gyventojų 
sudaro žydai. Pas kaltinamuo­
sius policija radusi 50 svarų auk­
so.
Kalėjimas — gera vieta žiemoti

CANTERBURY, Anglija. — 
Walter Stonebridge spyrė į krau­
tuvės langą ir atsidūrė teisme. 
Jis paprašė teisėją, kad jį pa­
siųstų į kalėjimą visai žiemai, 
6 mėnesiams. Teisėjas apgai­
lestavo, kad jis gali jį nubausti 
tik 2 mėnesiams daugiausia. 
Langas kainojęs 3 sterlingus ir 
10 šilingų. Jei jis būtų išmu­
šęs langą, vertą 40 sterlingų, 
būtų gavęs valdišką duoną ir 
būtą kalėjime šešiems mėne­
siams.

Anglas anglui nelygus
LONDONAS. — Buvo kiek 

keista, kad prie JAV ambasados 
antradienio rytą tuoj susirinko 
2,000 demons’trantų pasmerkti 
JAV už ginklų blokadą Kubai ir 
pareikšti simpatijas Fidel Cas­
tro despotijai. Vėliau buvo pa­
tikslinta, kad didžioji dalis de­
monstrantų buvo “britai” iš Va­
karų Indijos kolonijų. Nestigo, 
žinoma, “beatnikų”, nei filosofo 
Russell pacifistų, filosofuojan­
čių “geriau būt raudonu, negu 
lavonu”.

Nikita paskendęs muzikoj
MASKVA. — Tartum Kubos 

blokada būtų paprasta amerikie­
čių išdaiga, Nikita Chruščevas 
antradienio vakarą praleido link­
smai nusiteikęs Didžiajame te­
atre ir su pasitenkinimu klausė­
si Amerikos dainininko Jerome 
Hines* Boris Gudonov operoj. Po 
operos buvo suruoštas atsisvei­
kinimas su Hines, jam baigiant 
gastroles pagal JAV-SSSR kul­
tūrinio bendradarbiavimo pro­
gramą. Vaišėse dalyvavo Chruš­
čevas su Mikojanu.

—Premija dail. H. Šalkauskui. 
Sydney mieste, Australijoj, įvy­
kusioje dailės parodoje pirmoji 
premija buvo paskirta lietuviui 
dailininkui Henrikui Šalkauskui 
už akvarelinį kūrinį Landscape. 
Garbės diplomas įteiktas ir lie­
tuvei dailininkei E. Kubbai. (E) 

rus padėti Amerikai individua­
liai ir kolektyviai įgyvendinti 
Kubos blokadą, Argentina ir 
Kostarika trečiadienį pasiūlė pri­
sidėti savo laivais, lėktuvais prie 
blokados sustiprinimo. Venecue- 
la ir kelios kitos respublikos ne­
trukus paseks Argentinos pa­
vyzdžiu.
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Amerikos Valstybiy Organizacijos tarybos posėdis dėl Kubos krizės. Organizacija priėmė rezoliu­

ciją, kuria reikalaujama likviduoti Kuboje ofensyvines bazes.

KINIJOS KAREIVIAI PASISTŪMĖJO IKI Macmillan planuoja 
35-37 MYLIŲ Į INDIJOS TERITORIJĄ kelionę į Ameriką

N. Chruščevas patarė premjerui Nehru neskelbti karo

NEW DELHI, Indija. — Komunistinės Kinijos kariuomenė 
per pastarąsias dienas išmušė beveik iš visų priešakinių pasienio 
postų Indijos kareivius trijuose palyginti neilguose fronto ruo­
žuose ilgame, virš 2*,000 mylių pasieny. Vietomis kinai pasistū­
mėjo iki 35-37 mylių. . Naujasis teritorijos grobis siekia apie 
4,000 kvadratinių mylių. ____

Indijos premjeras* Nehru at­
metė ir naująjį Peipingo pasiūly­
mą sustabdyti kautynių veiks­
mus ir pradėti taikos derybas, 
atsitraukus katrai pusei 12 my-1 
lių ir sudarius 24 mylių “nekie- 
nos žemės juostą”. Kadangi ko­
munistai yra giliau pasis’tūmė- 
ję į Indijos teritoriją Himalajų 
kalnuose, ir atsitraukimo atveju 
jų rankose liktų nemažas teri­
torijų grobis.

Kinai nebepuola bangomis
šiaurės vakarų fronte, Ladach 

srity, Kašmiro valstybėj Indija 
turėjo iš seno daugiau kariuo­
menės, aprūpintos tankais, arti­
lerija ir automatiniais ginklais. 
Dėl tos* priežasties Peipingo vir­
šininkai atsisakė siųsti į ugnį 
savo kareivius banga po bangos. 
Nuostoliai pasirodė per dideli. 
Bet prieš tai komunistai, varto­
dami “žmonių jūros” taktiką, iš­
mušė indus iš 8 priešakinių pos­
tų vien tik šiame fronte. Nuosto­
liai žmonėmis turėjo būti labai 
dideli. Komunistai jų neskelbia 
ir mažiausia jaudinasi.
Mūšis dėl Towangos tvirtovės

šiaurės rytų pasieny, Butano- 
Tibeto pasieny, bręsta didelis 
mūšis dėl Towango tvirtovės ir 
didesnės vietovės, kur yra gar­
sus budistų vienuolynas. Tibeto 
Dalai Lama, bėgdamas* 1959 me­
tais iš Lasos, buvo čia sustojęs 
pasilsėti prieš tęsdamas likusią 
kelionę į Indiją. Indai turi čia 
nemaža kariuomenės ir gerų 
įtvirtinimų. Peipingo kariuome­
nė yra Towanga apsupusi iš dvie­
jų pusių.

Indijos premjeras Nehru ga­
vęs atsakymą iš Nikitos Chruš­
čevo į jo prašymą paveikti Pei- 
pingą. Kremliaus diktatorius 
ddvęs patarimą Nehrui neskelb­
ti* Kinijai karo. Per žiemą So­
vietai pristatys Indijai daugiau 
ginklų ir kartu paruoš sąlygas 
taikos deryboms su Mao Tsetun- 
go valdžia.

Laiškuose Egipto ir Liberijos 
prezidentams Nasseriui ir Tub-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ S AC, JAV puolamųjų bom­
bonešių komanda, pašaukė atos­
togaujančius lakūnus tuoj at­
vykti į savo bazes. Laivyno jū­
rininkams tarnybos laikas pra­
ilgintas vienais metais.

♦ JAV laivyno žvalgai patvir­
tino, kad Sovietų laivai, plaukią 
į Kubą, sulėtino greitį. Tai gali 
turėti sąryšį su Chruščevo pasiū­
lymu tuoj šaukti viršūnių kon­
ferenciją.

♦ Gynybos departamentas per 
sekretoriaus padėjėją Sylvester 
paskelbė, kad Sovietai atgabenę 
į Kubą mažiausia 30 vidutinio 
tolumo skridimo raketų (1,000— 
2,200 mylių), 24 bombonešius ir 
5,000 technikų. Kubos pabėgė­
lių vadų žiniom, 4 Sovietų gene­
rolai valdo Kubos kariuomenę.

♦ Prancūzijos vyriausybė po 
specialaus posėdžio davė pilną 
pritarimą JAV žygiams prieš 
Kubą. De Gaulle paprašė jį lai­
ku ir smulkiai informuoti, ką 
Amerika mano daryti.

♦ “Drąsieji” Sovietų laivai, 
kurie plaukia kaip plaukę kur­
su į Kubą, gali būti krauti gy­
nybos ginklais ir gaminiais, ku­
rių JAV blokada neliečia. Kai 
kurie laivai, matyti, su raketo­
mis, nukrypo nuo kurso, pra­
nešė trečiadienio vakarą gyny­
bos departamentas.

Bažnyčių taryba “apgailestauja”
ŽENEVA. — Pasaulinė pro­

testantų, ortodoksų bažnyčių ta­
rybą pareiškė apgailestavimą ir 
didelį susirūpinimą prezidento 
Kennedžio sprendimu paskelbti 
ginklų blokadą Kubai. Tarybos 
vadai pastebėjo, kad jų pareiga 
reikalavusi šitokį pareiškimą pa­
skelbti.

manui Nehru išdėstė, kad jis ne­
gali nei padedant tarpininkams 
pradėti taikos derybų su Kini­
ja, kol ji neatsitrauks iš užim­
tų žemių.

Uždraudė laivams plaukti Kubon
LONDONAS. — Ministeris 

pirmininkas Macmillanas pla­
nuoja kelionę į Washingtoną iš­
sikalbėti su prezidentu apie Ku­
bos blokadą ir jos pasekmes. Jei 
nepasiseks užmegzti taikos de­
rybų tarp Amerikos ir Sovietų 
Sąjungos, karo rizika dar padi­
dėtų. Premjeras turėjo ilgą pa­
sikalbėjimą su JAV ambasado­
rium David Bruce.

Darbo partijos vadai parla­
mente priminė Macmillanui dar- 
biečių premjero Clement Attllee 
skubią kelionę į Washingtona 
1950 metais, kai prasidėjo ka­
ras Korėjoj. Jo tikslas buvo pri­
kalbinti Trumaną, kad jis jokio­
mis sąlygomis nenaudotų atomi­
nių bombų.

Anglų laivai traukiasi
Prieš paskelbiant Amerikai 

jūrų blokadą, anglų laivų savi­
ninkai buvo nusistatę ir toliau 
gabenti prekes į Kubą. Tik bu­
vo kiek išsigandę kubiečių pabė­
gėlių “piratų”. Admiralitetas 
buvo pažadėjęs karo laivų ap­
saugai.

Kas kita, kai JAV paskelbė 
oficialią blokadą. Tuo remian­
tis britų vyriausybė įsakė pa­
sitraukti visiems britų laivams 
iš Kubos prekybos, ir tiems, ku­
rie plaukioja su svetimų valsty­
bių vėliavomis, bet priklauso 
anglams.

Britų laivų kompanijos mano, 
kad jos, laikantis JAV blokados 
S’ąlygų, galės ateity gabenti mai­
stą bei šiaip vartotojų prekes, o 
gal ir “defenzyvinius” ginklus.
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Amerikos ambasadorius Jungti­

nėms Tautoms Adlai Stevenson at­
vyksta į Saugumo Tarybos posėdį.

Eisenhoweris remia 
prezidentą Kennedy

Tarptautinėj krizėj visa 
tauta turi būti vieninga

GETTYSBURG, Pa. — Gene­
rolas Eisenhoweris kviečia vi­
sus amerikiečius* remti preziden­
tą Kennedy pavojingos Kubos 
krizės akivaizdoj. Bet jis atpa- 
laidojo respublikonus nuo pre­
zidento rėmimo, kai jis kalba ar 
veikia kaip partijos vadas.

“Kad ir remdami prezidentą 
užsienio politikos krizėse, mes 
turime teisę klausti, kaip mes į
tokią padėtį patekome”, pasakė 
Eis*enhoweris, žinąs geriau už 
visus kitus, kaip Ameriką į šią 
krizę pateko.

(Jo vyriausybė sustabdė gin­
klų siuntimą Batistai, per tai 
militariškai ir morališkai sutip- 
rino Castro revoliucininkus. li­
kai Castro užėmė Batistos vie­
tą, pasirodė, kad jis yra dešimt 
kartų baisesnis).

500 demonstrantų 
prie JV ambasados
Išmušė ambasadoriaus Foy 
Kohler automobilio langą

MASKVA. — Penketas šimtų 
rusų jaunuolių ir studentų iš ko­
munistų, neutralistų šalių tre­
čiadienį susirinko prie JAV am­
basados namų. Jie šūkavo prieš 
Ameriką dėl Kubos blokados, 
bet iš gana tvirto policijos elge­
sio neatrodė, kad demonstracijos 
būtų ruošiamos pagal valdžios 
planą.

Vienas jaunas demonstrantas 
paleido akmenį į ambasadoriaus 
Foy Kohler automobilį, kai jis iš­
važiavo į SSSR užsienio reikalų 
ministeriją, ir išmušė langą. Am­
basadorius nebuvo sužeistas.

7 Amerikos lakūnai- 
jūrų blokados aukos 
Sudužo lėktuvas Guantanamoj

Mc GUIRE BAZĖ, N. J. — Pir­
mosios Kubos blokados aukos bu­
vo septyni Amerikos lakūnai. Jų 
transportinis lėktuvas C-135 su­
dužo leidžiantis į JAV laivyno 
Guantanamos bazės aerodromą 
Kuboj labai sunkiomis oro sąly­
gomis.

Lėktuvo kapitonas buvo James 
Bailey iš Lexinton, Tenn. Be jo 
žuvo keturi karininkai ir du pus­
karininkiai, lėktuvo įgulos na­
riai.

Andrei Gromyko pakeliui iš 
New Yorko buvo sustojęs Rytų 
Berlyne. Jis išskrisdamas į Mas­
kvą pasakė, kad Rytų Vokietijos 
“suverenines teises” turės būti 
netrukus garantuotos taikos su­
tartim.

Per savo telegramą lordui Ber­
trand Russell Nikita Chruščevas 
išdėstė pageidavimą nedelsiant 
sušaukti didžiųjų šalių viršūnių 
konferenciją svarstyti atominio 
karo pavojų, padidėjusi dėl JAV 
blokados paskelbimo. “Taikos la­
bui” jis susilaikys nuo JAV blo­
kados laužymo, bet imsis atitin­
kamų priemonių, jei JAV neat­
sisakytų savo “piratiškų planų”.
SSSR laivai plaukia senu keliu

Formaliai JAV blokada prieš 
Kubą įsigaliojo trečiadienio ry­
tą 10 valandą Washingtono lai­
ku. Iš gynybos sekretoriaus Mc- 
Namaros pranešimo korespon­
dentams žinoma, kad pakeliui į 
Kubą yra 25 Sovietų laivai, iš
kurių pirmieji turėjo trečiadienį 
pasiekti Bahamos vandenis tarp 
Floridos ir Portorikos, kur juos 
turės tikrinti JAV karo laivyno 
blokados komandos.

Laivyno žvalgybos lėktuvai 
nustatė, kad laivai kurso į Ku­
bą nepakeitė, nuodami esą nusi­
statę blokados nepaisyti. Tačiau 
atrodo, kad jie sulėtino greitį, 
tikėdamiesi išgirsti bet kurią 
valandą apie prasidėjusias tai­
kos derybas.

Iš tų Sovietų laivų vienas, 
vardu “P'oltavia” yra gerai pa­
žįstamas savo storumu ir anks­
tyvesnėmis kelionėmis* į Kubą. 
Iš tolo jis atrodo kaip tanklai­
vis: mašinų ir jūrininkų patal­
pos yra užpakalinėj daly. Jis 
gali būti specialus laivas dide­
lėms raketoms gabenti.

JT delegatai tarpininkauja
Saugumo Taryboj vis dar ei­

nant ginčams dėl JAV skundo 
prieš SSSR ir priešingo skundo, 
45 mažųjų šalių (daugiausia Af- 
rikos-Azijos bloko) delegatai pa­
siuntė komisiją pas JT gen. sek­
retorių U Thant prašydami jį pa­
veikti Ameriką, Sovietų Sąjun­
gą ir Kubą, kad jos kuo grei­
čiausiai užvestų savitarpines de­
rybas blokadai'atšaukti ir atomi­
nio karo rizikai pašalinti.

Vyriausybės nariai 
nebesakys kalbų

Prezidentas paprašė, kad jie 
nedalyvautų rinkimų kampanij

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Kennedy paprašė sa­
vo vyriausybės narius, kad jie 
dėl įtemptos pasaulinės padėties 
nebedalyvautų rinkiminėj kam­
panijoj, sakydami kalbas už sa­
vo partijos kandidatus. Prezi­
dentas ir viceprezidentas* pasi­
traukė iš partinės politikos pra­
eitą šeštadienį.

Prezidento žmona dėl tos pa­
čios priežasties atsisakė daly­
vauti visuomeniniuose pareigi- 
muosę, nors jau buvo pasižadė­
jusi. Ji nebepriėmė trečiadienį 
Amerikos poetų iš poezijos fes­
tivalio, suruošto kongreso biblio­
tekoj.

♦ Turkijoj, kur yra Nato ra­
ketinių ginklų bazės, buvo aliar­
muota kariuomenė šiaurinėj da­
ly.
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Kelionė j Zarasus ir nuotykis su kiškiu
kuriame talpinosi daug krau­
tuvių ir įvairių įstaigų. Užėjo­
me į karvių turgų. Nuo šalčio 
visos karvelės susitraukusios, 
šerkšnu aptrauktos — baltos. 
Jas žydai ir kiti žmonės čiupi­
nėja. Nusipirkę vedasi vieni į 
skerdyklą, kiti pas save į 
tvartus.

Arklių turguje pirmą kartą 
pamačiau juodais ilgais plau­
kais, tamsiais veidais čigonus 
arkliais mainykaujant. Tėve­
lis, pardavęs kelis purus javų, 
nusivedė į valgyklą gardaus 
pyrago ir stiklinę “kipitoko” 
— arbatos užfundijo. Norėjau 
dar ilgai, ilgai pabūti mieste 
ir daug jo grožybių pamatyti, 
bet jau buvo vakaras, tad iš­
važiavome namo.

gražu, taip gražu. Sie-
lubose pilna šventųjų.

angelėliai sparne- 
išplėtę ant sienų stovi.

(Tęsinys)

Išlipęs iš rogių pasižiūrėjau, 
kad nepaklysčiau ir drožiu 
skersai plentą. I koks platus 
ir ligas tas akmeninis kelias. 
Palei kelią stulpų pristatyta. 
Ant jų vielos ištiestas. O tos 
vielos kad ūžia, kad ūžia, lyg 
gyvos būtų. Aplink bažnyčią 
aukšta geležinės tvora. Dide­
li vartai. O tos bažnyčios aukš­
tumas, o jos gražumas tiesiog 
neapsakytus.

Visa balta. Įeinant į baž­
nyčią matau moterėles, ku­
rios pačiupinėja prie durų 
indelyje sušalusį į ledą vande­
nį, persižegnoja ir eina į baž­
nyčią. Darau ir aš taip. Įeinu 
į bažnyčią ir pats nežinau, ai 
dar aš žemėje ar jau danguje. 
Taip 
nose, 
Balti 
liūs
Aplink bažnyčią Dievulio kan­
kinimo paveikslai matyti. Gir­
džiu iš padangių giesmes len­
kiškai giedant. O kaip užgrojo 
padangėje muzika, tai net kva­
pą užėmė (buvau prie durų 
ir negalėjau matyti, kad gieda 
ir groja ant viškų. Tuo laiku 
tikrai galvojau, kad gieda 
danguje). Tai ne mūsų kai­
mo Aleksandro Juškėno muzi­
kantai su armoška, basedla ir 
smuikeliu. Suskambėjus var­
peliui, išėjo labai gražiais rū­
bais pasipuošęs kunigėlis, 
dviejų berniukų lydimas. Jis 
man atrodė tikru angelu, tik 
sparnų trūko. Klupau ir galvo­
ju. Matai, koks geras Dievulis 
tiems, kurie lenkiškai kalba 
ir meldžiasi. Jis jiems pastatė 
tokią gražią bažnyčią. O aš 
vargstu, kaip koks nabagėlis, 
kasdien potierius mokydama­
sis savoje troboje. Motina pa­
klupdo ant aslos prie suolo ir 
kalbėk lietuviškai poterius. 
Vasarą tos bjaurybės blusos iš 
apačios, o musės iš viršaus 
kandžioja, žiemos metu ant 
kieto pečiaus kas rytas ir va­
karas po kokią valandą klūpė­
ti reikia. O jeigu mes visi tik 
lenkiškai potierius kalbėtu- 
mėm, tai gerasis Dievulis ir 
mūsų kaime tokia gražią baž­
nyčią pastatytų.

Dar ilgokai pasidžiaugęs ant 
sienų kabančiais gražiais rie­
buliais su sparniukais angelė­
liais ir kitomis bažnyčios gro-

sniego 
ir gi- 

sniego 
viršų, 
kųps-

Nuoiykis su kiškiu

Grįžtant į namus nebe tėve­
lis, bet aš visą laiką kalbėjau, 
įvairius pergyventus įspūdžius 
jam pasakojau. Bekalbant už­
važiuojame jau ir ant Auslo 
ežero. Girdėjosi iš Nadūnų 
kaimo šuns — skaliko balsas, 
au, au, au. Mėnulis pilnatyje 
ir šviesu kaip diena. Pavažia­
vę šviesu matome: iš miško iš 
nyru ir bėga ežeru du 
kupstai. Sniegas purus 
lūs, tai ir matosi tik 
kupstai bėšokinėjant į 
Matome, kad tie sniego
teliai vienas prie kito artėja. 
Jau visai vienas nuo kito arti. 
Jau greit šunelis kiškį patvers. 
Staiga kiškis užbėga ant iš­
minto kelio ir kaip strėlė pasi­
leidžia link Vaikučių kaimo. 
Šuo ir vėl tolokai pasilieka. 
Mudu važiuojame link Zabla- 
ciškių kaimo. Kiškis, nepribė­
gęs Vaikučių kaimo, matyti 
išgirdęs ten rėkavusius žmo­
nes, iššoko iš kelio ir vėl pa­
sileido bėgti paežere krūmo­
kšniais apaugusia vietove. Ir 
vėl sniego kupstai pradėjo ar­
tėti. Dabar jau tikrai manau, 
kad šuo kiškelį pagaus. Be­
veik jau abu kupstai į krūvą 
susiliejo. Gaila pasidarė kiš­
kelio. Suės jį šuo. Tik kiške­
lis vėl ant išminto kelio ir bė­
ga tiesiai prie mūsų. Pribėgęs 
prie rogių nebėgo į šoną (tur 
būt, pamanė, kad tai krūmas), 
bet šoko tiesiog į roges ir įs­
muko po sėdynė. Tėvelis greit 
ant jo gūnią užmetė. Kiškelis 
pradėjo spardytis ir spiegti 
keistu balseliu. Kurį laiką pa-

žybėmis grįžtu pas tėvelį. Bet ! sisPard?s’ vargšelis pavargo ii
mintyje vis galvojau, kad jau 
užtenka lietuviškai poteriauti. 
Būsiu ir aš kaip ir kiti gudres­
niu, lenkiškai potierius kalbė­
damas. Dar su tėveliu vaikš­
čiodamas po miestą apžiūrė­
jau didžiuosius kromus: ilgas 
dviaukštis mūrinis pastatas,

nutilo, šuo atbėgęs prie rogių 
porą kartų anderėje ir nubiz- 
gino savais keliais.

Važiuojame jau ir su kiškiu 
rog’se. Tėvelis sako: Na, vai 
keli, turėsime skanios kiškie- 
nos”. O aš neiškenčiau ir vis 
ranką po gūnią pakišęs pa-4’/2% 5%

current dividend on investment bonus

4»/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metp investment bonus sąskaitom mokam 4'/z% dividendą kas 

pusmetj ir ekstra ’/a% per metus tšmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATE
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS
Vaiandos: pirinad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai vak.
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Balię^jy Rūmu spaudos sekretorius Pierre Salinger (dešinėje) praneša reporteriams, kad prezi­

dentas Kennedy ryšium su susidariusia rimta tarptautine padėtim pasakys per televiziją kalbą.

glostau kiškelį, i 
me prie Izitos dvaro kryžiaus. 
Tėvelis suštabdo arklį atiden­
gia gūnią, pajudina prisiglau­
dusį prie šiaudų kiškį. Šis 
staiga sujuda, sucypia ir, iš­
šokęs iš rogių, pasileidžia į 
eglyną. Nebesuprantu, kas čia 
pasidarė. Tėvelis sakė, kad bus 
skanios kiškienos, o čia ėmė 
ir paleido. Klausiu tėvelį, ko­
dėl jis taip padarė? Tėvelis 
patylėjęs paaiškino: “Kiškelis 
persekiojamas šunies, visomis 
jėgomis bėgo saugodamas ir 
gelbėdamas savo 
baimės 
tikėjosi 
nejaugi 
imsime 
gul jis

Sakau tėveliui, kad man da­
bar jau nebeaišku. Juk šešta­
dieniais, kai pirtį iškūrena, 
jis išsėdi visą naktį su šautu­
vu pirtyje, laukdamas, kol 
kiškelis ateina į sodą ir jį nu­
šauna. O dabar pagavai ir pa­
leidai? “Matai, vaikeli, sako 
tėveils, “jis tada ateina į mū­
sų sodą obelėlių graužti. 
Mums nuostolius daro. Tad aš 
juos ir šaudau. šis kiškelis 
mums nieko blogo nedarė. 
Jeigu jis ateitų į mūsų sodą 
obelėlių graužti, tai aš ir jį 
nušaučiau”.

Pagalvojau, lur būt, tėvelis 
gerai padarė.

“Liaty” ir “laty”

Broliams ir seserinis 
jau bent dvi savaiti pasakoti į triukšmą 
apie mano patirtus Zarasuos dais, 
ir kelionėje įspūdžius. Mamai ' 
pareiškau, kad aš daugiau lie- tūrininkams 
iuviškai potierių nesimokisiu. kad, pirm on eilėn, bendrą dar­

bą dirbant reikia gerbti kito
i asmens įsitikinimus. Be

Atvažiuoja- Kriukininku metodai kaip mūsų, 
ro kryžiaus. ______ “ __ drisime A-ą i

gyvybę. Iš 
net į roges įšoko. Jis 
čia išsigelbėti. O mes 
būsime tokie nedori, 
jį ir paplausime. Te- 
sau sveikas gyvena”.

LAISVOJI TRIBŪNA

Šių metų spalio 18 d. Drau­
ge rašoma, kad Kultūros kong­
reso meno sekcija, pasivadi­
nusi organizaciniu meno ko­
mitetu ir jį sudaro pirm. V.K. 
Jonynas, nariai J. Pautienius, 

. V. Vizgirda, T. Valius. Sek­
cija sudarys dailininkų sąra- 

i šą ir į tą sąrašą įrašytiems bus 
leista parodoje išstatyti po du 

j savo kūrinius.
| Be mažo neaiškumo, koks 
j tikslas buvo keisti sekciją į ko­
mitetą, kad ir toliau sekcija 
veikia ir sudarinės sąrašus, 
mane, nors ir ne menininką, 
nustebino sekcijos veikimo 
būdas.

Jei jau pripažįstama sekci­
jai teisė daryti dailininkų at­
ranką, tai kodėl dailininkai 
bus ne “prašomi”, o jiems 
“bus leista”?

Nagi mielas skaitytojau, sa­
kyk ar tai nėra grubi, kad ir 
kultūrinė, veikla! Ar tai nėra 
tarsi kaimo pąsilinksminiman 

Į įsibrovusių “kriukininkų” vei- 
i kimo metodas. Mat, kriukinin­
kai pąsilinksminiman įsibro­
vę jėga tik patys su draugais 

i linksminasi, gi kitus kriukiais 
išvaiko.

Kultūros k. tema esmingiau 
j pasisakė tik d r. Girnius Drau- 
j ge. Apie tai kam leistina K. 
i kongrese kalbėti, kam ne, 
! daug popierio išeikvota Dirvo 

gale- je ir kit. spaudoje keliant 
kriukininkų meto-

į, ir tik dėl to mes 
drįsime X-ą niekinti kaip kul­
tūros k. paskaitininką, su ki­
taip įsitikinusiais niekad ne­
susikalbėsime.

Šalin kriukininkai iš mūsų 
tarpo! Al. Sir.

Premijos meno parodai
Meno parodai prie Kultū- 

jros Kongreso ruošti komitetas 
i praneša, kad būsimai parodai 
i už geriausius kūrinius pręmi- 
įjoms jau yra sudarytas $1,000 
fondas. Mecenatai yra Dr. 
Adamavičius, Dr. kisielius, 
Amerikos Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų Sąjunga ir ar­
chitektas J. Stankus. Premijos 
bus įteiktos lapkričio 25 die­
ną Jaunimo Centre per iškil­
mingąjį Kultūros Kongreso 
posėdį.

IRONS, MICH.
Išmiršta lietuviai ūkininkai

Jau ilgas laikas, kai niekas 
nieko nebeparašo apie mūsų 
kraštą. Tai pasistengsiu šiek 
tiek aprašyti praėjusios vasaros 
įvykius.

Velykų proga buvo suvažiavę 
pas mamą visi vaikai linksmai 
Velykų praleisti. Pietus beruo­
šiant staiga susirgo Peter Sha- 
lapay, ponios’N. Wayward (Vai- 
vadienės) žentas. Jis skubiai bu­
vo nuvežtas į ligoninę, kur po 
valandos laiko mirė nuo širdies 
priepuolio. Velionis buvo dar 
tik 47 metų amžiaus, paliko žmo­
ną Lillian Shalapay, pagal tėvus 
Vaivadaitę.

Nors jis buvo ukrainų tauty­
bės, bet mėgo draugauti su lie­
tuviais, priklausę prie Irons 
Lietuvių Draugiško Klubo ir rė­
mė klubą kiek išgalėdamas. Pa­
laidotas Irons* kapinėse. Palydo­
vai buvo sukviesti į bažnyčios 
salę pietų, kur našlė visus pa- 

| vaišino, iškaščių negailėdama. 
I Nors velionis gyveno Detroite,

Jės, stogo šiaudams pritvirtin-Į bet gyvas būdamas pageidavo 
Ii). Kai pradėjau eiti į Muku- būti palaidotas Irons tarp ža- 

' lių pradžios mokyklą, tai mo- liuojančių miškų.
kytojas Gedvilą išaiškino, kad 
Dievulis neblogiau

i tuos, kurie lietuviškai meldžia- 
i si ir kad lietuviai daug gar-

Argi dar iki šiol mūsų kul- 
nėra žinoma,

męs Lietuvoje, Irons išgyveno 
daugiau kai 50 metų. Irons jis 
turėjo dvi dukteris, bet nenorė­
jo su jomis gyventi, tai gyveno 
savo ūkyje vienas. Jį rado jau 
mirusį ir niekas nežino, kaip il­
gai jis negyvas išbuvo. Dakta­
ras nusprendė, kad mažiausiai 
10 d. Buvo palaidotas Lake View 
kapinėse.

Taipgi mirė Antanina Pauliu- 
kaitienė, sena Irons ūkininkė. 
Gimusi Lietuvoje, Irons išgy­
veno apie 50 metų. Mirė būda­
ma pas dukterį Manistee, iš kur 
buvo parvežta. į Irons ir palaido­
ta Lake View kapinėse.

Dar kitas mirė Antanas Rim­
kus, taip gi ilgametis Irons ūki­
ninkas. Jis gyveno prie sūnaus 
ir jau antri metai kaip niekur 
neišeidavo. Niekas nežino, kiek 
jam amžiaus. Palaidotas Lake 
View kapinėse šalia savo žmo­
nos.

Dar mirė Genovaitė Jacobs 
(Jokubiskienė), trumpą laiką pa­
sirgusi. Velionė buvo dar tik 
46 metų amžiaus, priklausė prie 
Irons Lietuvių Klubo, buvo 
stambi biznierė, Welstone, Mich., 
turėjo I.G.A. maisto krautuvę 
ir likerių krautuvę. Paliko liū­
dintį vyrą Tony, dukterį Char­
lotte ir sūnų Tony. Taip pat pa­
laidota Lake View kapinėse.

Paskutinis mus paliko spalio 
8 dieną Peter Kebur, sulaukęs 
72 metų. Rodosi, kad buvo svei­
kas, mirė nuvežtas į ligoninę vos 
savaitę pasirgęs po to, kai jam 
suparaližavo kairę koją. Velio­
nis priklausė prie Irons Lietuvių 
Draug. Klubo ir per daugelį me­
tų buvo to klubo vicepirmininku. 
Buvo tykaus gero būdo, su vi­
sais gražiai sugyveno ir daug 
pasidarbavo klubo naudai. Pali­
ko 2 dukras, dvi podukras ir vie­
ną posūnį, taipgi svainius (švo- 
gerius) Juozą Kiaupą ir Vincą 
Albaitį ir svainę (švogerką) Na­
taliją Vaivadienę. Palaidotas 
Irons kapinėse šalia savo žmo­
nos, kuri mirė 1948 m. gruodžio 
24 d. Palydovai užprašyti į šven­
to Bernardo salę ir gražiai pa­
vaišinti.

solistas, ateinančio
10 dieną dainuos 

Centre ruošiamoje 
Dienoje.

— Algirdas Brazis, žymusis 
Chicagos 
lapkričio 
Jaunimo 
Vilniaus
— Danutė Stankaitytė, jauna, 

energinga solistė, nepaisant 
eperos baliaus maloniai sutiko, 
lapkričio 10 dieną dalyvauti 
Vilniaus Dienos koncertinėje 
dalyje.

— E. Bernotienė, visuome- 
ninkė, iš Montrealio buvo at­
vykusi į Chicagą aplankyti sa­
vo giminių ir iš Kauno laikų 
pažįstamų ir gerų bičiulių. 
Viešėjo vieną savaitę ir susi­
pažino su chicagiečių visuo­
meniniu veikimu. Buvo apsis­
tojusi pas O. ir 
3957 S. Rockwell

—Ramovėnų 
jų organizacijos 
mininkas tūlas
piktai kalbėjo prieš tą organi­
zaciją, “išdrįšo” padėti vainiką 
prie paminklo žuvusiems už 
Laisvę, paberbiant sušaudy­
tus Suvalkijos ūkininkus. “Tai 
yra paminklo įžeidimas”, pa­
sakojo eksgenerolas. p. e.

— Akmuo prie Smetonos 
Eglės kainavo daugiau kaip 
$300, kuriuos dabar vargšai 
ramovėnai turi sudėti, kadangi 
jų skyriaus kasa tuščia. p. e.

B. Muliolius, 
St.

susirinkime 
centro pir- 

eksgenerolas

Ilsėkitės, mieli draugai, Michi- 
gano žemelėje, kuri jus visus 
priglaudė. Našliuke

WALKER INC.
Dream Book of your Horoscope $1.00. 

Free explanation with your book, 
7 A. M. to 9 P. M., 
call for appointment.

Phone 784-2867 
or write 

Lawrence Ave., Chicago 14, III.

ANT BONUS 
SĄSKAITŲ

^$10,000/

INSURED

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

1056

GROUNp 

Observer 
Corps 

čfcli CIVIL DEffNStDvievulis geriau myli tuos, 
kurie lenkiškai meldžiasi. Ma­
ma visai nesipriešino ir paža- nebandykim įsirikiuoti 
dėjo kitą žiemą leisti mane " 
pas davatkėlę Leokadiją Ma- 
zuraitę kad ne tik lenkiškai 
potierius mokytų, bet ir len­
kiškai skaityti išmokčiau. Dvi 
žiemas uoliai mokiausi pas 
tą davatkėlę. Mokėsi pas ją vi­
so kaimo ir net apylinkių kai­
mų vaikai. Sunku iš karto bu­
vo lenkiškai tarti žodžius. 
Užuot “liaty” (metai) išlar-

. davau laty” (medines karte- bingesni esą buvę, negu len- 
— ------ ------- kai. Pradėjau lenkų neapkęs-

' ti. Pykau, kad jie mūsų sosti­
nę Vilnių pagrobė, o su “len­
ku” Viliu Rutuliu kasdien peš- 
davaus. Jis vis protestuodavo 
kam jam mokytojas ant są­
siuvinio užrašydavo Vilius Ru­
tulys. Jis sakydavo, kad jis 
esąs lenkas ir jo pavardė tu­
rėtų būti užrašyta: “Pan Wil- 

i helm Rutuli”. Jam taip jo tė­
veliai liepdavę rašyti. O muš- 
davaus su juo už tai, kad jis 
mane “chlopu” vadino. Užau­
gę ir atlikę karinę prievolę, 
patys iš savo muštynių juok-

1 davomės. Vėliau ir “lenkas” 
Rutulys pykdavo, jei kas kad 
ir juokais jį lenku pavadinda­
vo.

Na, ’šį kartą tiek sakė mano 
geras bičiulis

5tąsys Juškėnas 
Pabaiga.

tūrininkų eiles.
Jei X-o įsitikinimai 

Y-ko kūrybą toli gražu

to, nė
i kul-

apie 
ne to-

lenkiškai 
“liaty’ 
laty”

Antras iš eilės mirė Vincas
myli ir ! Daunis, sulaukęs 86 metų. Gi-

jĄP is toli ir arti
dideli

metų p^dmas-^usv^žininįfCKpafamavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
202ža/ 69^^ 36,^<g 5~920jj

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS 1
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

MUTUAL 7Jeraf SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 VV. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Leiskite Drovers
Bankui padėti JumsPAGERINTISAVO NAMA

Kas reikalinga 

Jūsų namui?

SINCE 1883

Perdirbti?

Dekoruoti? ja virtuvė? Žieminiai langai?

Dar viena vonia? Nauji kilimai?

Naujas garažas? Žemės išlyginimas? Rūsio Įrengimas?

Oro vėsintuvai? Dažymas?

Jūsų namas — tai geriausias investavimas, kuri jūs bet 
lyada esate padarę. Pakelkite jo vertę pagerinimais, tei­
kiančiais gyvenimui daugiau patogumo ir džiaugsmo. 
Mes skoliname pinigų namams gerinti mažais procentais... 
kaip tik tinkančiais Jusy reikalavimams. Paskambinkite 
arba atvykite ... apsimoka ...

VESTI BIZNĮ PER DROVERS BANKĄ

^Drovers Banks
47 th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000
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LOS ANGELES, CALIF.
J. švaisto žiobriai gerai plaukia

šiais metais iš spaudos yra iš­
ėjusi rašytojo Juozo švaisto nau­
ja knyga, romanas — “žiobriai 
plaukia”. Knygą galima gauti 
šv. Kazimiero parapijos kieme 
sekmadieniais pas knygų parda­
vėją Vacį Prižgintą. "Nuo pat 
knygos išėjimo iki šiol, kiek 
šiam korespondentui teko sek­
madieniais aplankyti knygų pre­
kyvietę, vis pastebima, kad J. 
Švaisto romanas nuo knygų par­
davėjo stalo gerai plaukia į kny­
gos mylėtojų rankas. Neretai 
teko matyti, kad knygos pirkė­
jai maloniai per petį J. švaistui 
patakšnoja ir paprašo knygoje 
rankraštį įamžinti — pasirašyti.

Ši rašytojo J. švaisto knyga 
yra iš spaudos draudimo — at­
kurianti knygnešių laikų gyve­
nimą. Aprašoma daugiausiai 
knygnešio M. Sidaravičiaus gy­
venimo laikas, jo veikla. Tai 
istorinis biografinis romanas. 
Knygą išleido Lietuviškos Kny­
gos Klubas Chicago j e. Kaina 
$2.50.

Į Balfo vakarą publikos 
atvyko mažokai

Spalio 20 d. Balfo Los Angeles 
skyriaus valdyba šv. Kazimiero 
parapijos salėje surengė vakarą 
su meno programa, šokiais ir 
vaišėmis. Koncerto programą 
atliko kompozitoriaus B. Budriū- 
no muzikos mokyklos mokiniai 
pianistai ir dainininkai.

Pianinu skambino Linas ir Po­
vilas Naujokaičiai, Eglutė Mo­
tiejūnaitė, Algis Aras, Jonas 
Skirius. Solo ir duetus daina­
vo: Virginija Dičiūtė, Antanas 
Brevin, Zina Kalvaitytė, p. Bal­
takis, Birutė ir Rimtautas Dab- 
šiai. Akompanavo Br. Budriū- 
nas, Alicia Dotts ir Carol Dom- 
brosky. Programos pranešėja 
buvo Aldona Variakojienė. šo­
kiams grojo M. Krafto orkes­
tras.

Koncertas prasidėjo pusva­
landžio pavėlavimu, kai salėje 
jau buvo apie šimtas losange- 
liečių susirinkę. Nedaug beat- 
vyko ir po to pusvalandžio vė­
lavimo. Balfo skyriaus pirmi­
ninkas Vladas Pažiūra savo pra- 
dinėje ir koncerto pabaigos kal­
boje padejavo, kad tiek mažai

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms 

Skoliname lengviausiomis sąlygomis. 
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

losangeliečių tesusirinko. Trum­
pai jis bandė žvelgti į priežastis, 
kodėl tiek mažai baltininkų te­
są. Jis minėjo, jog buvę prie­
kaištauta, gal permažai rengėjai 
skelbė apie šį vakarą, o gal lie­
tuviai, sekant juokdarių eilėraš­
čius, pinigus deda į maišą, etc. 
Tačiau prie viso to tektų pridė­
ti, jog Los Angeles Balfo sky­
riaus valdyba, vesdama Balfo or­
ganizaciją į politinę ir kitokią 
veiklą pakerta pasitikėjimą šia 
šalpos organizacija. (Balfo val­
dybos pirmininkas dalyvavo ne­
teisėtu delegatu Amerikos Lie­
tuvių Tarybos susirinkime).

Šv. Kazimiero parapijos baž­
nyčioje spalio 22 d. per pamoks­
lą maldininkai buvę parengti po 
pamaldų užsukti į parapijos sa­
lę ir papietauti, nes Balfo va­
karui buvę prigaminta daugiau 
maisto, negu į tą vakarą svečių 
atsilankę. Parapijos salėje ir 
sekmadienį buvo vaišės Balfo 
naudai.
Dramos sambūrio susirinkimas

Spalio 21 d. parapijos salėje 
buvo Los Angeles dramos' sam­
būrio susirinkimas. Dalyvavo 
apie pora tuzinų vaidintojų ir 
šiaip teatro mėgėjų. Būrelio 
valdyba (V. Dovydaitis, V. Gi- 
lys, L. Žilevičiūtė, N. Apeikjenė, 
D. Mitkienė) pareiškė, jog jie 
atsistatydiną kaip savo terminą 
atlikę. Pirm. V. Dovydaitis pra­
nešė, jog buvo suvaidinti praei­
tais metais du veikalai — “Teta 
iš Amerikos” Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje 75 kp. paren­
gime ir “Baisusis Birželis*” — 
Amerikos Liet. Tarybos L. A. 
skyriaus surengtame Vasario 16 
minėjime.

Į naują valdybą išrinkti: Vla­
das Gilys, Juozas Balčiūnas- 
švaistas, Dalila Mackialienė, Ba­
lys Mackiala, A. Žaliūnas.

Susirinkusieji teatro mylėto­
jai pagerbė šįmet mirusį režiso- 
rių ir rašytoją Gasparą Veličką, 
atsistodami minutės tylai. Nu­
tarė pasiųsti linkėjimų greit pa­
sveikti rašytojui Jurgiui Gliau­
dai, kurs po širdies trombozės 
dar tebebuvo susirinkimo dieną 
ligoninėje.

Vaidinimų surengimas parei­
kalauja nemažai lėšų. Pernai 

gauta iš SLA 75 kuopos už vai­
dinimą 100 ir iš Alto skyriaus 
$45. Pirkta įvairių grimavimo­
si reikmenų. Kasoje susirinki­
mo dieną turėta apie 68 doleriai. 
Kad kasoje naujo vaidinimo pra­
džiai būtų nors šimtinė, Vladas 
Kondratavičius, dramos artistas, 
vaidinęs Lietuvos teatruose, pa­
aukojo $32, Vincas Dovydaitis 
$10, Ema Dovydaitienė $10 ir 
kiti susirinkimo dalyviai po ma­
žiau. šimtinė perviršyta, bet ir 
to mažai.

Pareikšta padėka Vincui Do­
vydaičiui ir kitiems buvusios val­
dybos* nariams už jų darbą. Apie 
naujosios valdybos darbų planą, 
reikia manyti, netrukus išgirsi­
me.

Parapijos laikraštėlio 
dešimtmetis

Spalio 15 dienos data išėjęs 
rotatorium spaudintas laikraštė­
lis “Los Angeles šv. Kazimiero 
Parapijos Lietuvių Žinios” mini 
savo gyvenimo pirmąjį dešimt­
metį. Laikraštėlis pradėtas lei- 
s*ti 1952 m. spalio 22 d. šios pa­
rapijos biuletenis skiriasi iš dau­
gelio panašių parapijinių biule­
tenių, kurie rašo išimtinai tik 
apie religines šventes ir apie pa­
rapijos reikalus, nes losangeliš- 
kame parapijos biuletenyje duo­
dama žinių apie veiklą visų ko­
lonijos lietuvių organizacijų (ku­
rios nekovoja prieš religiją ir 
nekovoja prieš nepriklausomos 
Lietuvos atstatymą). Taip pat 
biuleteny daug rašoma apie vie­
tos lietuvių privataus' gyvenimo 
keitimąsi, čia iš to jubiliejinio 
numerio paimta keletas žinelių.

— Lapkričio 18 d. rengiamas 
šv. Kazimiero parapijos skoloms 
mokėti bazaras, mūgė. Visos 
pramogos ir vaišės vyks parapi­
jos kieme ir salės name.

— Kan. Ant. Steponaičio, dar 
prieš pirmąjį karą buvusio žy­
maus lietuvių veikėjo, atsimini­
mų knyga “Tėvynėj ir pasauly” 
išėjo iš spaudos. Kan. A. Stepo­
naitis netrukus sulauks 80 metų 
amžiaus. Savo atsiminimus dar 
ir toliau rašo. Gyvena Los An­
geles.

— Dr. E. Varnas iš Švedijos 
buvo atvykęs į Los Angeles ap­
lankyti savo tėvų, brolio, se­
sers* bei kitų giminių. Dabar iš-
Vyko į Meksiką dalyvauti tarp­
tautiniame medikų suvažiavime.

Ų Photo
Ryšium su susidariusia rimta tarptautine padėtim viceprezidentas 

Lyndon B. Johnson atvyko Į Baltuosius Rūmus.

Dr. Varnas yra vienos ligoninės 
vedėjas ir profesoriauja univer­
sitete. Grįždamas iš Meksikos, 
dar aplankys Los Angeles, Cal.

— L. Medelis, neseniai atvy­
kęs iš Toronto, Kan., įsikūrė Los* 
Angeles, Cal.

— Arvydas ir Birutė Klorės, 
iš Chicago, Ill., persikėlė gyventi 
į Kaliforniją ir apsigyveno Pa­
sadena mieste.

— Vitas ir Jūratė Kokliai iki 
šiol gyvenę Columbus, Ohio, ap­
sigyveno Inglewood, Cal.

— Stasys Milančius, atvyko 
iš Milwaukee, Wise., ir sustojo 
pas muz. Anicetą šlapelį, Long 
Beach, Calif.

— Inž. Denis ir Lilija Paže- 
mėnai, iki šiol gyvenę Baltimo­
re,, Md., su savo trims vaikais 
ir teta Prane Petroškiene, persi­
kėlė gyventi į Los Angeles ir lai­
kinai sustojo pas savo brolį p. 
Pažemėną, kuris nuo seniau čia 
gyvena ir yra gerai įsikūręs*.

— Prof. Mykolo Biržiškos lai­
dojimui dar trūksta apie 500 dol. 
Aukos tam reikalui siunčiamos 
šiuo adresu: Inž. V. Varnas, 800 
No. Van Ness Ave., Los Ange­
les 38, Calif. Laukiama aukų 
ir iš kitų kolonijų. Netrukus 
reikės tuoj sumokėti likusią sko­
lą už palaidojimą.

— Lietuvių Skautų Sąjunga 
1963 metus skelbia Jubiliejiniais 
Sąjungos Metais. Jų pradžia 
1962’ m. lapkričio 1 d. Los An­
geles skautės — tai ir ASS šiuos 
Jubiliejinius Metus iškilmingai 
paskelbs Rajono sueigoj, kuri 
įvyks lapkričio mėn. 3 d., 6:30 
vai. vak. šv. Kazimiero parapi­
jos salėje. Po sueigos trumpos 
vaišės iš skautiškas laužas*.

— DLK Birutės Draugija 
ruošia rudens balių, šeštadienį, 
lapkričio mėn. 17 d., 8 vai. vak., 
St; Nicholas Auditorijoj, 2300 
W. 3rd St., Los Angeles, Calif. 
Programoje dalyvauja solistė H. 
Swaggart.

Kolonijos lietuvių gyvenimą 
plačiai apžvelgiančiam parapijos 
biuleteniui linkėtina ir toliau 
sėkmingai tą darbą dirbti.

J. Klauseikis

VALANDOS:

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan Association
Chicago 36
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! rengtą seimą ir visas šiltas vai­
šes, vykom pas gerb. baltimorie- 
čius, adv. Nadą ir Julytę Ras- 
tenius. Nereikėjo mums nė ste­
bėti ponų Rastenių namo nume­
rio, nes privažiavus* Hollins gat­
vę jau iš tolo matėm aukštai ple­
vėsuojančias JAV ir Lietuvos 
vėliavas ir sprendėm, kad čia gy­
vena ponai Rasteniai. Taip ir 
buvo. Iš visų namų išsiskyrė 
šis savo gražia išvaizda, tvarkin­
gu darželiu ir tomis vėliavomis. 
Įėjus vidun pasijutai įžengus į 
Lietuvos kertelę, — tiek iš na­
mo papuošalų tiek iš šeimininkų 
šilto priėmimo.

Daug buvo pasikalbėta apie 
senuosius laikus, apie muzikos 
veiklą kompozitoriaus Miko Pe­
trausko laikais. Buvo įdomu ir 
nepajutom kaip vakaro šešėliai 
pradėjo dengti gamtą.

Patį vakarą praleidom dar įdo­
miau, nes užlipom į adv. Raste- 
nio kabinetą antrajame aukšte 
ir ten prasidėjo literatūros va­
karas.

Mes visi žinome, kad adv. Ra­
stenis yra gabus ir talentingas 
žmogus. Bet ne visi turime pro­
gos gėrėtis jo kūrybiniais gabu­
mais*, taip kaip mes šia proga 
turėjom. Birželio mėnesį (1942 
metais) adv. Rastenis parašė 
(anglų kalba) visą seriją eilė­

Baltimorės įspūdžiai
Balfo seimui 
pasibaigus

Užbaigus Balfo seimą Balti­
more j e ir padėkojus* seimo ren­
gimo komisijos pirmininkei Dr. 
E. Armonienei ir jos pagelbinin- 
kams už taip rūpestingai su-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4107 ON 'Qjfe— / INVESTMENT Oi®
2/0 ACCOUNTS W

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy . namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro: šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

raščių vadintų “A toast to the 
Host”, nupiešdamas prie jų eilę 
įdomių vaizdų.

Viena iš mūsų, viešnia čika- 
gietė Maria Rudienė, skaitė tuos 
eilėraščius ir mes buvome suža­
vėti ne tik p. Rastenio gilioms 
mintims, bet ir ponios Rudienės* 
įdomia interpretacija. Tikra ar­
tistė mūsų ponia Maria' Rudienė.

Pasigėrėję pono Rastenio eilė­
raščiais ir jo tapyba, nuėjom 
apačion prie piano ir pradėjom 
dainuoti visą eilę lietuvių liau­
dies dainų. Choras susidėjo iš 
Albino ir Jievos Trečiokų, Ma- 
rionos Rudienės, N. Gugienės 
prie piano ir, žinoma, pačių šei­
mininkų, Nado ir Julytės Raste­
nių. Julytė savo laiku buvo vie­
na iš gerai žinomų solisčių ir 
daug dalyvavo kultūrinėje veik­
loje. Užbaigimui šio malonaus 
ir įdomaus vizito pats šeiminin­
kas dar atsisėdo prie piano ir pa­
skambino kelis kūrinius. Advo­
katas Rastenis yra tikrai talen­
tingas žmogus ir kartu su savo 
miela žmonele Julyte deda dide­
lį ir svarbų įnašą į Baltimorės 
lietuvių veiklą. N. Gugienė

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

TOS VISAD RAŠO TEISYBE

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

41%
Anticipated Dividend on 

Investment Account

GRovehill 6-7575
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Amerikos respublikų solidarumas
Amerikos Valstybių Organizacija (OAS), 19 balsų 

prieš O, pareiškė pritarimą JAV-bių paskelbtai “karinei 
kvarantinai” prieš Kubą. Tik viena Pietų Amerikos res­
publika, Urugvajus, susilaikė nuo balsavimo, nes jos už­
sienių reikalų ministeris sakėsi, dėl susisiekimo keblumų, 
negavęs savo vyriausybės instrukcijų, kaip balsuoti.

OAS taryba, kuri susideda iš organizacijai priklau­
sančių valstybių užsienių reikalų ministerių, susirinko 
Washingtone antradienį popiet ir valstybės sekretorius 
Dean Rusk pasiūlė jai rezoliuciją, kad Sovietų Rusijos 
kariniai įrengimai Kuboje sudaro grėsmę Vakarinio Pus­
rutulio tautų saugumui ir kad reikia panaudoti visas 
priemones, įskaitant ir ginklo jėgą, tai grėsmei pašalinti.

Rezoliucijai priimti reikėjo 2/3 balsų, t. y. bent 14. 
Prieš konferencijai susirenkant buvo reiškiama abejo­
nių, ar toks skaičius OAS narių Jungtines Valstybes pa­
rems. O pasirodo, kad rezoliucija buvo priimta vienbal­
siai !

Kubos diktatorius Fidel Castro tokio smūgio iš loty­
nų respublikų nelaukė. To nelaukė ir jo “globėjas” Niki­
ta Chruščiov. Visai Maskvos ekspansijos politikai Vaka­
riniame Pusrutulyje tapo išmuštas pagrindas. Tai susilp­
nino komunistų bloko poziciją ir Jungtinėse Tautose.

Pirmą kartą po Antrojo pasaulinio karo iniciatyvą 
paėmė į savo rankas Vakarai, pasidėkojant prezidento 
Kennedy ryžtingai akcijai dėl komunizmo įsiveržimo į 
Kubą.

Chruščiovas ruošė spąstus Amerikai, bet į tuos spąs­
tus jisai pats įkliuvo.

Britai remia blokadą
Britanijos ministerių kabinetas posėdžiavo 3 valan­

das, svarstydamas JAV paskelbtos blokados prieš Kubą 
klausimą, ir po posėdžio premjeras Harold Macmillan 
paskelbė oficialų pareiškimą, tvirtai remiantį preziden­
to Kennedy poziciją. Britų vyriausybė pripažino Sovie­
tų Sąjungą, nusikaltusią apgaudinėjimu ir nusikaltusią 
sąmoningu sudarymu naujos nepastovumo srities, ga­
benant į Kubą branduolinius puolimo ginklus.

Britanijos politinių partijų vadai ragina premjerą 
Macmilaną skristi į Washingtona pasikalbėti su prez. 
Kennedy.

Santykiuose su Jungtinėmis Valstybėmis ir Sovietų 
Sąjunga britai visada stengdavosi taikintojų rolę. Bet 
Sąjunga britai visada stengdavosi suvaidinti taikintojų 
rolę. Bet britų vyriausybę Washingtonas įtikino, parodęs

VYRIAUSYBĖS NARIAI 
NEVAŽINĖS

Prezidentas John F. Kenne­
dy įsakė visiems savo kabine­
to nariams nevažinėti į prieš­
rinkiminės kampanijos susi­
rinkimus dabartinės tarptauti­
nės krizės metu, bet būti Wa­
shingtone arba arti Washingto- 
no, kad betkurią valandą, die­
ną arba naktį, galėtų būt pa­
šaukti į pasitarimą Baltaja­
me Name.

Pats prezidentas Kennedy 
ir viceprezidentas Johnson nu­
tarė daugiau nebesakyti kalbų 
rinkimų klausimais.

EISENHOWERIS 
RAGINA REMTI 

KENNEDY
Buv. JAV prezidentas 

Dwight D. Eisenhower paskel­
bė atsišaukimą, ragindamas 
visus amerikiečius, be partijų 
ir ideologinių skirtumų, be- 
sąlygiai remti prezidentą Ken­
nedy ir nekritikuoti jo veiks­
mų bei pareiškimų. Nes pagal 
JAV konstituciją, tokios rim­
tos krizės metu, kaip dabar, 
prezidentas kalba visos tautos 
vardu.

BERLYNIEČIAI 
KRAUJASI MAISTO 

ATSARGAS
Paaštrėjus karo pavojui, va­

karinio Berlyno gyventojai šo­
ko supirkinėti ir krauti savo 
namuose maisto atsargas, kad, 
kilus karui, jiems nereikėtų 
badauti. Maisto produktų 
krautuvės ištuštintos.

Jei Rusija nutars kariauti, 
tai jos armija pirmiausia puls 
vakarinį Berlyną, kurį neilgai 
tepajėgtų ginti vakariečių ka­
riuomenės daliniai. Rusija tuo­
jau įsteigtų Berlyno blokadą.

BAŽNYTININKAI 
APGAILESTAUJA

Pasaulio (protestantiškų) 
Bažnyčių Taryba Ženevoje, 
Šveicarijoje, pareiškė “gilų 
susirūpinimą ir apgailestavi­
mą” dėl prezidento Kennedy 
blodados paskelbimo Kubai.

Po pareiškimu pasirašė pir­
mininkas D r. Franklin Clark 
Fry, iš New Yorko; vicepir­
mininkas Dr. Ernest Payne, iš 
Londono, ir generalinis sekre­
torius Dr. W. A. Vissert Hooft.

Jie būtų padarę geriau, jei 
būtų pasmerkę agresingą ko­
munizmo ekspansijos politiką, 
kurios aukomis yra virtusios 
visa eilė buvusių laisvų tautų.

SPAUDOJE PASIŽVALGIUS
Vilnius vokiečio laikraštinin­

ko akimis. Vokiečių spaudoje šį 
rudenį paskelbęs savo įspūdžius 
iš kelionės į Taliną, Rygą ir Vil­
nių vokietis žurnalistas Hans J. 
Cramer, apie viešnagę Vilniuje 
rašydamas, primena sovietinio 
reklaminio leidinėlio žodžius: 
“Vilniuje jūs pergyvensite ant­
rąją jaunystę”. Tačiau, anot 
Cramerio, toji pergyventa ant­
roji jaunystė buvusi kieta. Dar 
aerodrome ties Vilniumi nebuvo 
nė vieno taksi. Jam buvę pasa­
kyta; kartais jie atsirandą... 
Viešbutyje jis jiegavęs kavos ir 
turėjęs eiti į sklidinai žmonių 
perpildytą kavinę kitoje gatvės 
pusėje. Daug darbininkų valgę 
riebias dešras su šiltais- kopūs­
tais. Laikraštininkas, patekęs į 
gretimą knygyną, negalėjęs gau­
ti nei miesto plano, nei jokio lei­
dinio apie Lietuvos sostinę.

Toliau H. J. Cramer pasakojo 
apie Vilniaus istoriją, didingą 
praeitį, Napoleono norą ant del­
no nusigabenti Paryžiun šv. 
Onos gotiškąją bažnyčią. O da­
bar gi sostinė'balansuojanti tarp 
praeities ir neaiškios ateities. 
Vokiečių spaudos atstovas taip 
pat pastebi, kad Vilniuje užda­
ryta bent du trečdaliai bažnyčių 
ir kad laukiama jas paverčiant 
įvairiais muziejais. Esą, Lietu­
voje gyventojų lietuvių skaičius 
siekiąs 2.3 mil. Klaipėdos kraš­
te dar esama nemaža vokiečių — 
jie turį vilties persikelti į Fed. 
Vokietiją.

Pagal vokietį žurnalistą, Lie­
tuvos jaunimas prisitaikąs grei­

CICERO
Nei neatsisveikino

Šelmis Tarutis apleido Cice­
ro nei neatsiveikinęs. Pardavė 
savo gražius namus ir aplei­
do tą ramų “Grantworks” se­
nelį (pats p. Tarulis savo tei­

čiau už latviškąjį ar estiškąjį. 
Vilniuje jis buvęs ir naujoviš­
koje “Neringos” kavinėje, kur, 
girdi, neblogas orkestras vyku­
siai atliekąs “Stormy Weather”. 
Susidaręs toks įspūdis: jei Ryga 
ir Talinas daugiau žvelgią į Stok­
holmą ir Helsinkį, tai Vilniaus 
jaunimas kreipiąs žvilgsnį į Var­
šuvos jaunimą. Miesto kioskuo­
se gali pastebėti lenkų žurnalus 
su vakarų filmų žvaigždėmis vir­
šeliuose. Jaunimas turįs “Lite­
ratų kavinę” ir stropiai mokąsis 
vokiečių ir anglų kalbų.

Blogos ir brangios statybos 
Sovietijoje. šveicarų dienraš­
tis “Neue Zuercher Zeitung” ra­
šo, kad naujas statybas gali pa­
stebėti ne tik Maskvoje, bet ir 
kitur. Tačiau arčiau pasižiūrė­
jus į tuos naujus gyvenamuosius

namus atrodo, kad jie būtų pa­
statyti prieš dvejus ar daugiau 
metų. Kokybiniai tie naujieji na­
mai primena mažaverčius stati­
nius, atsiradusius tuoj po karo 
Fed. Vokietijoje. Tai primityvi 
statyba,, su jau įžiūrimais ply­
šiais, nuslenkančiais dažais. Tuo 
tarpu statybos kaštai Sovietijoj 
beveik dvigubai didesni kaip Va­
karuose. Kalbėdamasis su sovie­
tų mokslininku, laikraščio atsto­
vas’ pareiškęs nuomonę, kad tie 
namai išsilaikysią neilgiau de­
šimties metų. Ką — atsakęs so­
vietų pilietis — po dešimties 
metų? Ne, vėliausiai po penke- 
rių jau nebebus galima gyventi 
tuose naujuose namuose.

Britų spaudoje apie žydų per­
sekiojimą. “The Observer” spa­
lio 5 d. laidoje paskelbė platų E. 
Lit.inovo straipsTiį apie žydų 
persekiojimą Sovietijoje ir ypač 
apie Rez-nickų šeimos tragediją. 
Autorius plačiai aprašo Reznic- 
kų pergyvenimus — jie išvengę 
sunaikinimo vokiečių okupaci­
jos laikmečiu, tačiau sovietams 
įsigalėjus buvo išgabenti į Si­
birą. šiais metais sausio mėn. 
Basia ir Arenas Reznickai Lie­
tuvoje nuteisti mirti už nusi­
kaltimus- spekuliuojant. Dar ne­
turima žinių, ar Basia Reznickie- 
nė buvusi sušaudyta. Toliau au­
torius žinomajame britų laik­
raštyje kelia eilę klausimų: ko­
dėl, girdi, žydų kilmės asmens 
vadinami parazitais, veltėdžiais, 
spekuliantis ? Kodėl Basiai Rez- 
nickienei daug kentėjus vokiečių 
okupacijos metu, nebuvę jos pa­
sigailėta ? Esą, Reznickienės 
tragedija vis* kelianti nerimą są­
žinėse. (E) 

GALVĖS EŽERO PAKRAŠČIO VAIZDAS

Dan Kuraitis, 1962 m. liepos 21 dieną, besilankydamas Trakuose ir bevažinėdamas Tra­
ku ežerais, nutraukė šį Galvės ežero šiaurės pakraštį. Paveiksle matome įrengtą mau­
dymosi vietą.

ku taip rašė).
Ir nestebėtina: jis čia daugu 

metų išgyveno ir tas ramumas, 
matyti, nusibodo, tad pasirin­
ko didesnę koloniją, kaip kai 
kurie sako, “milijonierių ko­
loniją”. Tokiu vardu kai ku­
rie vadina Marquette Parką.

Na, tegul jau. Tačiau aš iš 
Cicero nejudėsiu.

Tarulis buvo įsijungęs į Ci­
cero lietuvių veiklą. Laikas 
nuo laiko ir į laikraščius pa­
rašydavo. Tikiu, kad ir nau­
joje vištoje jis įsitrauks į lie­
tuvių veiklą bei parašys, kas 
ten dedasi. Daug kas ten įdo­
maus.

Senas bičiuli, nepasislėpk ir 
neužmiršk savo senosios tėvy­
nės, kur praleidai savo jaunas 
dienas. Ten juk liko daugybė 
draugų. O juk sakoma, kad ge­
riau turėti šimtą draugų, negu 
šimtą dolerių. Ar ne taip?

Jeigu taip, tai palaikyk ry­
šius su senaisiais draugais, 
juo labiau, kad juk ne už jūrų 
išsikėlei.

Lapkričio 2 d. įvyks Raudo­
nos Rožės Klubo susirinkimas, 
o lapkričio 7 d. susirinkimą tu­
rės SLA 301 kuopa. Tikiuosi, 
kad atvyksite į tuos susirinki­
mus. Lauksime ir palinkėsime 
sėkmės naujoje vietoje. —

K. P. Deveikis

ATSIPRAŠAU
Pirmadienio, spalio 22 dienos 
Naujienų laidoje tilpusioje SLA 
134-tos moterų kuopos korespon­
dencijoje, dėkojant buvusio pik­
niko darbininkėms ir produktų 
aukotojoms, per neapsižiūrėji­
mą išleisti vardai vicepirm. Pe­
tronėlės Senulienės (ji daug au­
kojo ir daug dirbo) ir Petronėlės’ 
Mališauskienės. Pikniko rengi­
mo komisija joms reiškia širdin­
giausią padėką.

K. Katkevičienė

KIEKVIENAS IR APIE VI SK£ 
NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

jai fotografines karinių įrenginių Kuboje nuotraukas. Jos 
aiškiai liudija, kad Kremliaus ponai melavo, sakydami, 
jog į Kubą jie siunčia tik apsigynimui reikalingus ginklus.D. Kuraičio kelionės įspūdžiai

Atsimenu, Kušeliškės malūnas būdavo 
iš tolo matomas. Dabar to malūno jau 
visai nėra, jis nugriautas. Kaimeliai tušti, 
net ir gyvulių nešinėto. Poroje vietų ma­
čiau besiganančius gąlvijus, bet tos kar­
vės, matyt, priklausė kolchozams. Net ir 
pati Dubysa ne ta. Josios vandenys buvo 
sraunūs, o šią vasarų ji atrodė nusekusi, 
bebaigianti džiūti. Matyt, kad naujieji 
Lietuvos upių šeimininkai josios vande­
nį nujeido.

Šiluvos bažnyčia dar tebestovi, josios 
bokštas iš tolo matomas. Pro Šiluvą pra­
važiavome paskubomis. Nereikėjo sulė­
tinti važiavimo, nes niekas nekliudo. Įva­
žiavome į Šiluvos rinką. Ji dar tebestovi, 
bet jos beveik nepažinau. Nepažinau to­
dėl, kad beveik pusė namų, stovėjusių 
aplinkui rinką, jau nugriauti, o kiti bai­
giami griauti. Atmenu, rinkoje stovėjo 
ilgiausia eilė “balaganų”, besiruošiančių 
atlaidams. Tuose balaganuose žmonės 
knibždėte knibždėjo, o ttio tarpu praeitą 
vasarą viskas buvo tuščia, niekas jokiems 
atlaidams nesiruošė, jokio biznio nelaukė.

Ta garsioji Žemaitijos Šiluva, į kurią 
per kelis šimtmečius žmonės iš tolimiau­
sių pakampių traukė, baigia nykti. Jeigu 
rusų okupacija dar dešimtį metų užsitęs, 
tai Šiluvoje liks tiktai bažnyčios mūrų 
sienos. Kili namai bus sugriuvę, o gyven­

tojai išvažinėje.
Savo laiku Šiluvoje pažinau daug žmo­

nių, bet šį kartą niekur nesustojau ir su 
nieku nesikalbėjau. Kai Raseiniuose pa­
lydovas man taip ruščiai atkirto, tai ne­
drįsau daugiau nieko prašinėti. Šiluva 
tiek pasikeitė, kad aš, Šiluvą savo laiku 
labai gerai pažinęs, nežinojau, kuris ke­
lias eina į Šaukotą. Nežinojo ir mano pa­
lydovai. Šiluvoje vargu kuris jų yra bu­
vęs. Kelius atpažindavau pagal stovėju­
sias krautuves ir gyvenamus namus. Da­
bar, kai namai nugriauti, lai kaip gali 
kelius pažinti? Teko klausti vienintelio 
Šiluvoje sutikto žmogaus, kad pasakytų, 
kuris kelias veda į Šaukotą. Jis mums 
parodė.

Dar liūdnesnis vaizdas išvažiavus iš 
Šiluvos. Tuo keliu kelis šimtus kartų, dar 
basas, eidavau iš Šaukoto ir aplinkinių 
kaimų į Šiluvą. Man teko tarnauti pas di­
desnius ūkininkus, teko dirbti apylinkės 
dvaruose ir dažnai visokiais reikalais tek­
davo eiti į Šiluvą.

Iš Šaukoto į Šiluvą esu ėjęs dienomis 
ir naktimis, rytais ir vakarais. Man buvo 
žinomas kiekvienas kelio pasukimas, 
kiekvienas pušynėlis, kiekvienas smėlynas 
ir kiekvienas pakeliuje stovėjęs kaimas 
ar kaimelis. Pažinau ir žmones, gyvenu­
sius tuose kaimose. Kelias buvo platus, 
dviem dideliems vežimams. Savo laiku 
ten buvo didelis pušynas, sausas, skani-* 

bus. Tas platus kelias eidavo iki smiltynės. 
Ten jis skildavo į dvi šakas. Viena vesdavo 
į žaiginį, o kita eidavo į išaulėnus. Ne­
priklausomos Lietuvos laikais šis kelias 
buvo dar pagerintas. Buvo pastatyti nau­
ji Tiltai, prakastos grabės, kad ir lietingą 
rudenį galėtum sausai pravažiuoti. Lie­
tuvon parvažiavęs tuo keliu aš laisviau­
siai savo Buicku galėjau važinėti.

Tuo tarpu dabar tas kelias buvo visai 
apžėlęs. Grabės buvo užakusios, vietomis 
jų visai nesimalė, tiltai šlaužyti ir žemė­
mis užversti. O pasilikusieji tilteliai auto­
mobilio iš tolo bijojo Mašina ant jo dar 
nespėjo užvažiuoti, o jis jau dreba. Vie­
tomis susidaro įspūdis, kad kelio jau vi­
sai nėra: važiuoji ir nežinai, ar važiuoji 
keliu, ar jau įvažiavai į laukus. Dabar, va­
žiuojant iš Šiluvos į Šaukotą labai lengva 
paklysti, arba nuo kelio kitur nuklysti. Be 
to, vietomis ant kelio priverstos didelės 
didelės krūvos žvyriaus. žvyrius išvers­
tas viduryje kelio, mašina pravažiuoti ne­
gali. Laimė, kari šoferis buvo geras ir ga­
bus. Jis mokėjo kažkaip apsukti tas žvy­
riaus krūvas.

Mano palydovai, pamatę į kokį biau- 
rų kelią buvome įvažiavę, pradėjo anl 
manęs rūgoti. Iš Kauno jie norėjo patrauk­
ti į Kėdainius, o vėliau pasukti į Krakes, 
bet aš jiems tvirtinau, kad geriausia va­
žiuoti per Raseinius ir Šiluvą. Man rūpė­
jo pamatyti Šiluva ir jos apylinkės, todėl 

ir prašiau, kad tuo keliu važiuotų. Kėdai­
niai ir Krakės man nepažįstami, mažai 
ką ten būčiau pamatęs, tuo tarpu Rasei­
niai, Šiluva ir jų apylinkės man priminė 
praeitį, norėjau pamatyti miestelius ir 
apylinkes. Gal būtų buvę, geriau jei bū­
čiau jų nematęs...

Tuojau iš Šiluvos pravažiavome pro 
Narušius, beveik prie kelio buvusią Ak­
menę, Aukštadvarį, pravažiavome į Vil- 
kiškius ėjusį kelią, pro Antaniškius, Gri­
nius, Papusinį, Rinkiškius, Užpelkį, Ka- 
dylus, kelią vedantį į Valatkiškius, Pa- 
žobrius, Lieplaukį, Rėkščius, į Tyrulių 
pelkes... Kairėje pusėje, vos pravažia­
vus pro Grinius ir Ropkepius, viena kelio 
šaka suka į kairę, eina į Dantiškę, Miški­
nius, Grigalaičius, Debeikius, Rėkštiškius 
ir didžuosius, net Tytuvėnus siekiančius, 
miškus... Visi šitie kaimai ir jų gyvento­
jai man buvo gerai pažįstami, nes beveik 
kiekviename esu tarnavęs arba dirbęs. Sa­
vo laiku tarnavau Pažobriupse, sasaros me­
tu dirbau Kadylųose, šieną pioviau Plė- 
kaičiuose, Lapučiuose ir kitose vietose...

Dabar šių kaimų jau nėra. Pravažia­
vau pro tas vietas, kur šie kaimai buvo... 
Vienur kitur dar tebestovi apšepusi sena 
bakūžėlė, liudijanti, kad aukščiau čia lie­
tuviai gyveno... Nieko apie bakūžėles ne­
mačiau, su nieku negalėjau pasikeisti 
bent labu vakaru. Apylinkė tiek pasikei­
tusi, kad pradėjom abejoti, ar mes tik­

rai į Šaukotą važiuojame. Pravažiavę Ka- 
dylus prie kelio sutikom kasinė j antį žmo­
gų. Užklausėme, ar gerai važiuojame į 
Šaukotą. Jis atsakė, kad gerai.

Prašiau, kad mane leistų į Šaukotą, bet 
aš gimiau Miškinių kaime, esančiame ko­
kių trijų mylių atstumoje nuo Šaukoto. 
Miškiniuose mano tėvas turėjo dešimti­
nę žemės ir trobelę. Kol buvome maži, tai 
tėvai mus augino, bet kai paaugom, tai 
turėjome eiti dirbti pas stambesnius ūki­
ninkus arba dvaruose. Ten pat netoliese 
buvo nedidelis Miškinių ežerėlis. Vasa- 
ros metu ne tik aš, bet ir kiti Miškinių vy­
rai ir moterys jame maudėsi. Ten aš ir 
plaukti pramokau.

Truputį toliau į šiaurę nuo Miškinių 
kaimo guli Grigalaičiai. Gimiau Miški­
niuose, bet labai dažnai būdavau Grigą- 
laičiuose. Mano motina buvo kilusi iš Gri- 
galaičių. Ten gyveno mano diedukas, te­
tos ir dėdės, ten labai dažnai ir aš nuei­
davau. Grigalaičiuose pažinau kiekvieną 
kaimo gyventoją, giminę ir negiminę. Su 
visais Grigalaičių žmonėmis susitikau ir 
išsikaibėjau, kai buvau parvažiavęs 1934 
metais, o vėliau ir 1938 metais. Gyveni­
mas buvo sunkus, bet vis dėlto žmonės ta­
da Grigalaičiuose geriau gyveno, negu ca­
ro laikais. Ruvo daugiau duonos, dėvėjo 
geresnius drabužius, o jaunimas ėjo į mo­
kyklas. Kiekvienas jaunuolis turėjo vilties 
geriau gyventi, negu jo tėvai gyveno.
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DR. ANNA BALIONAS 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
2858 W. 63rd STREET

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1? ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Ka.iien nuo 1—4 pooiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef,: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš­
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 va. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. p< piet.
Ofiso telefonas: LArayette 3 3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdziu 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo o—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Utiso tel.: HE 4-1JI8 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šestad. nuo 

9:00—2:UU p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ii- sekmadieniais už 
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadieni.

Kristijono Donelaičio Lituanistikos 
mokyklos džiaugsmai ir rūpesčiai

Pasikalbėjus su Kristijono 
Donelaičio Lituanistikos mo­
kyklos vedėju Juliu Širka ir 
šios mokyklos komiteto pir­
mininku Algiu Regiu, be to, 
perskaičius jų biuletenį 1 nr. 
susidarė toks vaizdas apie šią 
mokyklą: Kaip mokyklos ve­
dėjas, taip ir komiteto pirmi­
ninkas džiaugiasi, kad šiais 
metais jau turi 270 mokinių. 
Iš tiesų džiuginantis reiškinys. 
Deja, turint tiek vaikų bai­
siai sunku pasidarė su patal­
pomis. Esamosios patalpos ne 
tik mokyklai nepritaikytos, 
bet jau pasidarė permažos. 
Apie tai jie savo biuletenyje 
rašo: “Mokslo metai Kristijo­
no Donelaičio Lituanistikos 
Mokykloje prasidėjo rugsėjo 
mėn. 15 dieną Marquette Par­
ko Fieldhouse patalpose prie 
67 ir Kedzie gatvių sankryžos. 
Pamokos vyksta kiekvieną 
šeštadienį nuo 9:30 iki 1:30 
valandos, šiems mokslo me­
tams į mokykla įstojo 270 mo­
kinių. Veikia 8 skyriai. Susi­
darius didesniam mokinių

DR. STASYS 
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu: 

434-6967

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
JU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI“

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, Y Ards 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Ofisas uždarytas iki 
lapkričio mėn. 5 dienos

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
VISŲ METŲ 

garantija 1963 m. televizijai.
Kaina — mažiau $200.00.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom
Atdara kasdien be sekmad.

SOPHIE BARČUS'
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmaaicniaw 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską. 

skaičiui 1-mame ir 3-čiame 
skyriuje įsteigtos dvi lygiagre­
tės klasės. Mokiniams nebesu- 
telpant esamose patalpose, kai 
kurios pamokos, kun. A. Tra­
kini mielai leidus, laikinai 
vyksta Tėviškės parapijos pas­
togėje”.

lieškoma naujų patalpų, bet 
iš biuletinio matome: “Naujų 
mokyklos patalpų suradimui 
yra dedamos nuolatinės pas- 
taigos. Po daugelio pasitarimų 
su įvairių mokyklų vadovybė­
mis paaiškėjo, kad problema 
yra daug sunkiau išsprendžia­
ma, negu buvo pramatyta.

“Atsikreipus į viešąsias mo­
kyklos (Public schools) pa­
aiškėjo, kad šių mokyklų ve­
dėjai (principais) yra neper­
kalbamai nusistatę prieš išlei­
dimą tokio didelio skaičiaus 
svetimų vaikų į savas patal­
pas. Įsiveržus į šias mokyk­
las per Board of Education pa­
rėdymą, staiga jų netektu- 
mėm dėl minėtų asmenų nu­
siskundimų, kurių nebūtų ga­
lima išvengti. Be to, už tokių 
mokyklų naudojimą penkioms 
valandoms tektų mokėti tarp 
$150-$200 už kiekvieną šešta­
dienį išlaidoms padengti.

“Paaiškėjus, kad tikrų gali­
mybių nėra su viešų mokyklų 
patalpomis, buvo atsikreipta 
į įvairias privatines mokyk- 
las-katalikų, protestantų, žydų 
ir kitas. Daugelis padrąsini­
mų ir pažadų buvo gauta, bei 
galutinis atsakymas, po uždel­
simo, buvo neigiamas. Šios 
pastangos yra tęsiamos su ryž­
tingumu ir šiuo metu laukia­
ma atsakymo iš keleto priva­
čių mokyklų vadovybių (Bo­
ards). Vilčių neprarandame ir 
tikimės greitu laiku šį reikalą 
teigiamai išspręsti. Apie toli­
mesnę šių pastangų eigą bus 
teikiama žinių.”

Šiais metai šioje mokykloje 
mokytojauja: mokyklos vedė­
jas Julius Širka: mokytojai- 
jos: Juozas Bertulis, Elzė Di- 
minskienė, Palmira Lampsa- 
tienė, Irma Laisvėnaitė, Aldo­
na Martienė, Marija Plačienė, 
Marija Šimonienė, Stefanija 
Šukelienė, 'Petras Aleksa 
ir Jurbis Vėlius. Dėl 
įvairių priežasčių mokytojos 
Stasė Vaišvilienė ir Ilzė Pėte- 
raitienė šioje mokykloje ne- 
bemokytojauja.

Tėvų komitetas šiems me­
tams toks: Algis A. Regis — 
pirmininkas, Irena Kraučeliu- 
nienė — vicepirmininkėj Eu­
genija Trečiokienė — sekreto­
rė, Juozas Ivanauskas —iždi­
ninkas. Revizijos komisija: M. 
Valiukėnas, P. Griganavičius 
ir D. Graužinienė.

Be to dar, yra paprašyta ir 
sutiko būti klasių globėjomis 
I. Bernatavičienė, D. Grigana- 
vičienė, L. Kazėnienė, A. Lips- 
kienė ir D. Graužinienė.

Kalbant su p. A. Regiu su­
sidarė įspūdis, kad vargu ar 
bus tokiam mokinių skaičiui 
gauta kuri nors mokykla, nors 
kaip žinoma p. Regis deda di­
džiausias pastangas. Na, ka­
žin ar nebūtų kokių galimybių 
savąją mokyklą pasistatyti. 
Tėvai sumeta po šimtą kitą. 
Apeliavus į lietuviškąją visuo­
menę, greičiausiai parama 
būtų gauta.*

Ir štai antroje Lietuvos 
“sostinėje” Chicagoje išdygsta 
nuosava visų lietuvių lėšo­
mis pastatyta vaikučiams mo­
kykla. Šis klausimas, atrodo, 
būtų labai sunkus, bet, turint 
gerų norų, galimas.

Stasys Juškėnas

TYLA NEGERA BYLA
Motina savo priaugančiai duk­

rai: — Mano mieloji, tas Jonis 
perdaug vėlai tave vakar naktį 
namo parlydėjo...

— Taip, mama, buvo vėloka. 
Ar tave sutrukdė tas triukšmas, 
kokį mudu sukėlėva

— Ne, dukrele, ne tas triukš­
mas, bet ta tyla...

Visas turtas 
lietuviškam jaunimui

PATERSON, N. J. — Jau ne 
kartą “Naujienų” puslapiuose 

buvo minėta Jono Krukonio pa­
vardė. Tai nėra kokia mokslo 
garsenybė. Jis yra labai tylus 
ir kuklus’ senesnės kartos Ame­
rikos lietuvis. Bet savo darbš­
tumo ir sumanumo dėka šian­
dien jis yra pasidaręs vienas iš 
labiausiai pasiturinčių Paterso- 
no lietuvių. Kartą skaičiau vie­
nam lietuviškam laikrašty, kad 
vienas Čikagos lietuvis užsisakė 
sau paminklą, kuris turės1 būti 
pastatytas jam ant kapo už 40,- 
000 dolerių! Kam visa tai? Juk 
visos kapinės praslinkus 100 me­
tų yra naikinamos, o paminklai, 
kad ir gražiausi ir brangiausi, 
yra verčiami į duobes. Jonas 
Krukonis niekam savo sunkiai 
sutaupytų pinigų nemėto. Jis1 
juos aukoja geriausiems ir gra­
žiausiems dalykams. Patersono 
viešajai bibliotekai jis nupirko 
lietuviškų ir angliškų (apie Lie­
tuvą) knygų, jis parėmė naujo­
sios šv. Kazimiero bažnyčios sta­
tybą, jis dosniai aukojo Lietuvių 
Piliečių Klubo naujosios salės* 
statybai ir t. t. Vasario 16 d. 
proga jis kasmet paaukoja ne­
mažas sumas. Po savo gi mir­
ties Jonas Krukonis pažadėjo 
sau pastatyti tokį paminklą^ ku­
rio nei kandys nesukapos, nei 
rūdys* nesugadins. Jis visą savo 
turtą pažadėjo stipendijoms 
mokslą einantiems lietuviams 
jaunuoliams. Lietuvių Bendruo­
menės Centro Valdyba yra pa­
prašyta tam reikalui parengti 
statutą.

Patersono Lietuviu Bendruo­
menė ir Lietuvių Piliečių Klubas 
visa tai labai vertina ir lapkri­
čio mėn. 3 d. 7 vai. vak. Lietuvių 
Piliečių Klubo naujoje salėje, 62 
Lafayette str., Paterson, N. J. 
rengia Jono Krukonio pagerbi­
mo vakarienę, į kurią turėtų at­
silankyti ne tik visi Patersono 
lietuviai, bet ir iš apylinkės 
miestų ir net New Yorko. Salė 
turėtų būti pilnutėlė. Kviečia­
mas' ir jaunimas, kuriam ir įėji­
mas į vakarienę tik pusė kainos. 
Pagerbimą paįvairins meninė 
dalis, kurią atliks solistė Irena 
Stankūnaitė. Apie ją neseniai 
rašė lietuviški ir amerikoniški 
laikraščiai, kai ji baigė garsią 
New Yorko muzikos konservato­
riją. Patersone ji jau kelis kar­
tus dainavo ir patersoniečiai ją 
visuomet labai šiltai sutikdavo. 
Po programos bus- šokiai gro­
jant orkestrui.

Visais vakarienės reikalais ne 
vėliau iki spalio mėn. 31 d. kreip­
tis į Antaną Rugį, 112 Lawrence 
Place, Paterson, N. J., tel. MU 
4-2091 ir į Antaną Gudonį, 2-25 
33rd street, Fair Laiwn, N. J., 
tel. SW 7-5299. Barb. Paež.

PETER KASPARAITIS 
(CASPER)

gyv. Los Angeles, California
Mirė 1962 m. spalio 22 d., 

sulaukęs 79 metų amžiaus. Gi­
męs Lietuvoje, Varnaičių sode.

Amerikoje išgyveno 50 metų 
Paliko nuliūdę: 2 seserys: 

Ona Punis ir jos šeima, Jieva 
Jashmont, jos vyras William ir 
šeima, krikšto sūnus Albert 
Vaitis, brolių ir šeserų vaikai: 
Alfred ir John Punis, Helen 
Ferrell, John ir Edward Kas­
paraitis, Helen. Borelli ir Mar­
tha Baron ir visų jų šeimos.

Vėl. buvo brolis mirusių My­
kolo ir Jono Kasparaičių.

Priklausė Kęstučio Paš. Kl.
Kūnas bus pašarvotas penk­

tadienį 1 vai. po pietų Leonard 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Šeštadienį, spalio 27 dieną 
9 vai. ryto bus laidojamas Lie­
tuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Peter Kasparaičio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys, švogeris ir Giminės.

Laid. Direktorius Leonard 
Bukauskas. Tel. COmmodore 
4 - 2228.

TRUMPAI

♦

— Dan Kuraitis, žinomasis 
lietuvis biznierius keliaunin­
kas, spalio 27 d. atvyksta į 
New Yorką ir padarys prane­
šimą bei parodys filmą iš lan­
kymosi pareitą vasarą oku­
puotoje Lietuvoje. Kaip žino­
ma, Dan Kuraitis okupantų 
“Tiesoj” buvo biauriai ap­
šmeižtas, jam buvo primeta­
mi išgalvoti kaltinimai ir ne­
daug trūko, kad jis būtų bu­
vęs įkalintas. Kadangi p. Ku­
raitis yra pastabus keliaunin­
kas, tai jo pranešimas apie 
nuotikingą vizitą Lietuvoje 
bus įdomus kiekvienam. Pra­
nešimas ir filinos rodymas 
spalio 27 d. 7 vai. vakare Car­
negie Endowment patalpose, 
345 E. 46 St. (United Nations 
Plaza), New York, N. Y. Ruo­
šia New Yorko Prekybos Rū­
mai.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

LIETUVIŲ NAŠLIŲ IR NAŠLIUKIŲ 
draugiško klubo susirinkimas įvyks 
penktadienį, spalio 26 dieną, Liberty 
svetainėje, Ciceroje. Visi nariai ir 
narės kviečiami atsilankyti. Išgirsite 
pranešimą apie mūsų Įvykusi banke­
tą, aptarsime kitus klubo reikalus. 
Po susirinkimo vaišės ir gera muzi­
ka. J- Zaura.

— Lithuanian National Democratic 
Club rengia kortų ir žaidimų vaka­
rėli sekmadienį, 1962 m. spalio 
(October) 28 d. Pradžia 2:00 vai. po 
pietų, Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St.. Įėjimas 50 centų. Bus gra­
žių dovanėlių. Po žaidimų vaišės. 
Kviečia ivsus

Komisija ir Valdyba
— Lietuvių Moterų Piliečių Lygos 

pirmas po vasaros atostogų susirin­
kimas Įvyks ketvirtadienį, spalio 25 
d., Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St, 7:30 vai. vak. Visos na­
rės malonėkite atsilankyti, nes yra 
daug svarbių dalykų nutarimui.

Kviečia Valdyba

HELEN BLUM (BLUMAS) 
gyv. 3233 So. Green St.

Mirė 1962 m. spalio 24 d., 
3:15 v. ryto, sulaukusi 48 me­
tų. Gimusi Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: motina An­
ne Blumas, broliai: Raymond 
Blumas ir švogerka Stella ir 
Albin; du dėdės: Justinas But­
kus ir Petras Natunas ir jų šei­
mos ir daug kitų giminių, drau­
gų ;bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi­
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

šeštadienį, spalio 27 d. 9:00 
vai. ryto bus laidojama Lietu­
vių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Helen Blum gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jai paskuti­
nį patarnavimą ir atsisveikini­
mą.

Nuliūdę lieka:

Motina, Broliai, Giminės.

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, 
Tel. YArds 7-1911.

a. + a,
JONAS D. BUROKAS 

gyv. 4255 So. Rockwell
Mirė L962 m. spalio 23 d., 

7:30 vai. vakaro, sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Kupiškio parap., Kauno guber­
nijoj. Amerikoje išgyveno 58 
metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Ray­
mond, marti Josephine, anūkai 
Robert ir Raymond, duktė Ire­
ne Mueller, žentas Joseph, anū­
kai Diane ir Donald, brolio 
duktė Lorraine Kovanda, jos 
vyras Louis ir šeima ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs­
tamų.

Priklausė: Žagariečių kl., 
Zarasiškių kl., Eržvilko kl., 
Krakiškių kl. , Žemaičių kl., 
Utenos kl., Suvalkiečių kl., Jo­
niškiečių kl., Upytės kl., Liet. 
Dem. Polit. klubui, Našlių ir 
Našliukių klubui ir Chicagos 
Lietuvių Draugijai.

Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali­
fornia Ave.

šeštadienį, spalio 27 d. 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Nekalto Prasidėjimo Pa­
nelės Švenč., parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Visi a. a. Jono D. Buroko gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė, Anūkai

Laid. Direkt. Petras Bieliū­
nas. Tel. LA 3 - 3572.

SKERSAI GĖDOS SIENĄ
(Ištrauka iš šmugelio keliu 

gauto laiško): “...'favo pasiry­
žimas1 vesti, mane tik džiugina, 
bet nepyk, jei pasakysiu, kad 
jus ten Vakaruose esate labai 
naivūs. Kaip tu įsivaizduoji, 
kad į tavo vestuves tėvas ir mo­
tina galės atvykti ? Atleiski man, 
jei duosiu tokį palyginimą. Jei 
tu šiandien mirtum arba jau ant 
lentos gulėtum, ir tada mes ne­
gautume leidimo tave pamatyti. 
Pats mačiau, kad prašė, bet lei­
dimo negavo pereiti per sieną su 
savo mirusia motina atsisvei­
kinti...”

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas” '

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
.J,/ 2533 W. 71st Street
C Telef.: GRovehill 6-2345-6

< ^1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos 

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKT| 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S- CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Dalis
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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*1 š C H I C AG O S IR 
APYLINKIŲ 

a____ .____________ ____
♦

Reikalauja nepamiršti 
ir mokesčių mokėtojų

Arnold H. Maremont, nau­
jasis Illinojaus Viešosios Glo­
bos (IPAC) komisijos pirmi­
ninkas, kalbėdamas Illinojau 
labdarybės draugijos konfe­
rencijoje, pareiškė, kad viešo­
sios šalpos reikale labiausiai 
yra pamirštas mokesčių mo­
kėtojų reikalas. Kai kurie 
IPAC tarnautojai kalba: “Mū 
sų pareiga nėra taupyti mokes­
čių mokėtojų pinigus. Mūsų 
svarbiauseias reikalas yra 
klientai, ne mokesčių mokė­
tojai”.

Maremont pareiškė, kad lai­
kas atėjęs pradėti paisyti ir 
mokesčių mokėtojų kišenę, 
kitaip jie gali pasišiaušti ir vi­
siškai nebeduoti mokesčių 
šalpos reikalams.

Nors IPAC tarnautojų stu­
dijos rodančios, kad tik 2 nuo­
šimčiai šelpiamėjų apgaudinė­
ja, bet Maremont sakosi esąs 
tikras, kad tas nuošimtis yra 
daug didesnis.

Priešrinkiminis 
susirinkimas

Antradienio vakare Morrison 
viešbutyje įvyko demokratų 
kandidatų lapkričio 6 dienos 
rinkimams ir partijos veikėjų 
luncheon, kuriame dalyvavo 
daugiau kaip 2,000 asmėnų.

Kandidatas į senatorius Sid­
ney Yates, kalbėdamas apie 
dabartinę politinę krizę, pa­
reiškė, kad prezidentas Kenne­
dy yra pasiryžęs ginti mūsų 
laisvę ir elgiasi pagal Roose- 
to tradiciją”. Meras Daley 
ragino visiems be partijų skir­
tumo solidariai remti prezi­
dentą.

AFL/CIO Chicagos Darbo 
Federacijos prezidentas Wil­
liam Lee pareiškė: “Munjs aiš­
ku, kad esame tikroje krizė­
je dabar — paskutinėje kri­
zės valandoje. Niekad nebuvo 
didesnis reikalas paremti mū­
sų vyriausybę ir mūsų prezi­
dentą kaip dabar”.

Buvo pristatyti visi 17 kan­
didatų į Aukštesniąjį teismą.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Siuntimui tinka šios prekės:

Šveicariški laikrodžiai, kainos 
nuo $7.

Akordeonai nuo $50.
Siuvamos - rašomos mašinos 

kainos nuo $35.
Taipgi angliškos visokios me­
džiagos kostiumams, paltams, 

suknelėms ir kitkam.
Prieš sudarant siuntini prašo­
me pasitarti su mumis — patar­
sime, ką ir kaip siųsti, nes žmo­
nės dažnai daro klaidas. Tai 

Tamstoms nieko nekainuos.

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Daugiausiai ovacijų gavo 
Municip. teismo teisėjas Geo. 
L. Quilici. Alfonse F. Wells 
buvo pasitiktas šaltai. Mat, jis 
pasižymėjo griežtumu, eida­
mas vyriausio Trafiko teismo 
teisėjo pareigas. Daugelis 
kumpanagių yra nepatenkinti, 
kad dėl jo griežtumo ir suk­
čiavimu pašalinimo jiems užt­
ruko kyšininkavimo ir papir­
kinėjimo biznis, ir jie pykstaį

Jaunas banditas nušovė 
buvusį admirolą

Buvęs JAV karo laivyno rear- 
admirolas, dabar meno ga­
lerijos savininkas Paul Joa­
chim, 226 E. Ontario st. vėlai 
naktį grįždamas iš Lyric ope­
ros arti savo rezidencijos, 1100 
N. Lake Shore drive, buvo jau­
no gerai apsirengusio vyro ke­
turiais šūviais iš revolverio nu­
šautas. Chicagos Tribune laik­
raščio išvežiotojas, kurs pasi­
taikė netoli pravažiuoti, bandė 
bėgti užpultajam į pagalbą, 
bet banditas paleido į jį du 
šūvius ir skubiai iškratęs už­
muštojo kišenius nubėgo prie 
savo sportinio automobilio ir 
nuvažiavo.

Per 1 mėnesį sprogo 
6 bombos

Chicagoje paskutiniais lai­
kais madon įėjo bombardavi­
mai. Praeitojo mėnesio bėgy­
je buvo mestos arba padėtos 
šešios bombos, o nuo metų pra­
džios jau astuonios.

Gegužės 31 d. buvo išdina- 
mituotas Martinique restora­
nas, Evergreen parke; rugpjū­
čio 29 d. Recardo restoranas 
3801 N. Fullerton st., rugsėjo 
29 d. bombos sprogo prie dvie­
jų. į uniją nesidėjusių kirpyk­
lų, spalio 14 d. išplaišintas 
Kay-Den grožio salionas; 427 
W. Diversey, o praėjusią sa­
vaitę įmestos dvi bombos į 
Mrs. Florence Scala namus, 
1030 W. Taylor st. Ji yra pir­
mininkė komiteto, kurs kovo­
ja prieš namų ir sklypų nu­
savinimą ir perleidimą Illino­
jaus universitetui Halsted ir 
Harrison gatvių kampe, ir ji 
yra pasižymėjusi, kaip labiau­
siai energinga kovotoja tame 
komitete. Dėl šio bombardavi­
mo Valstybes gynėjas jau ant­
rą kartą tardo studentų grupę. 
Be to nuo birželio mėnesio 

trys automobiliai buvo suga­
dinti, susprogdinant “namų 
darbo” parakines bombas.

Kas daryti, kad 
nedeportuotų

Kas sakė, kad Chicagos 
gengsteriai neišrdingi? Paul 
Ricca, dabar 64 metų “nusipel­
nęs” žilstantis gengsterių ve­
teranas, dukart kalintas, nete­
kęs JAV pilietybės ir nuteis­
tas deportuoti, pagaliau lieka­
si Chicagoje gyventi neribotą 
laiką, kadangi joks kraštas ne­
nori jo priimti, o nenori dėlto, 
kad pats Ricca nenori, kad jį 
priimtų.

Italija jo nebepriima, nors 
jis ten pageidaujamas dėl dive- 
jų žmo. nužudymo jaunystės 
dienomis, kadangi jis yra iš­
sižadėjęs Italijos pilietybės. 
Ricca padavė prašymus į 47 
kraštus, “maldaudamas”, kad 
jį priimtų, bet pasirodo, jis 
prie kiekvieno prašymo pridė­
jo po pluoštą Chicagos laik­
raščių iškarpų, kur aprašomi- 
jo “nuopelnai”, kaip Al Capo­
nes gaujos “leitenanto” ir įvai­
rūs kitoki jo gengsteriški nu­
sikaltimai. Dėlto, joks kraštas 
toiką Ricco “biografiją” pasie- 
kaitęs nenori jo įšleisti.

Chicaga susirūpinus, kad 
Ricca pavyzdžiu paseks ir dau­
gelis kitų deportuoti nuteistų 
gengsterių.

Ginklai banditų rankose
Plėšikai, įsilaužę i Carrs 

restoraną, 159 St. ir Wolf ro­
ad, pasiėmė septynis ginklus 
— 5 revolverius ir 2 šautuvus, 
kuriuos savininkas Burianek 

menamai laikęs kaip kolekci­
ją-

Policija sustabdžiusi Mann- 
ineini ir Madison gatvių kam­
pe du vyru, pravažiavusius 
raudonas šviesas, rado jų au­
tomobilyje paslėptus 5 pista- 
letus, 4 kulkomis šaudomus ir 
du šratinius šautuvus. Suim­
tieji prisipažino ginklus pavo­
gę apiplėšdami krautuvę In­
dianoje, kur buvę pavogę dar 
vieną kulkosvaidį ir dar ke­
turis šautuvus, bei tuos jau 
spėję parduoti.

Policininkas gelbėjęs 
200 gimdyvių

Summerdale policijos nuo­
vadoje tarnauja veteranas po­
licininkas Walter Muza, kurs 
per 19 metų tarnybos yra dau­
giau kaip 200 kartų skubiai 
gabenęs į ligoninę gimdyves 
motinas ir iš tų vienuolika ne- 
besuskubęs nuvežti, todėl pats 
pakelėj į ligoninę atlikęs “bė­
dos obstetriko” pareigas.

Gimti policijos vežime nėra 
tinkama pradžia žmogui pra­
dėti gyvenimą, pripažįsta pats 
Mūza, todėl jis niekam neiš­
duoda tokių naujagimių nei 
jų motinų pavardžių. Sako, 
daugumas tokiu būdu gimu­
sių jau lanko mokyklas, tad 
kiti gali pradėti juokus 
krėsti.

Mūza išmoko gimdymo pa­
galbininko amato beprisižiū­
rėdamas ligininėse, kaip dak- 

; tarai obstetrikai gelbsti jo pa­
ties skubiai į ligoninė atgaben­
toms motinoms. “Laimė, pa­
čiam prisėjo belbėti tik po 
to, kai jau buvau prisižiūrė­
jęs”, sako Mūza.

Vieną gimdyvę jis vežė į li­
goninę šaltą naktį, kai lauke 
buvo 10 laipsnių žemiau nulio. 
Jis savo specialų automobilį, 
vadinamą skvadrol, sustabdė 
prie kiaurą naktį atdaros už­
kandinės. Ten gimęs vaikas ir 
jo motina ir šiandien puikiai 
jaučiasi.

Tas skvadrolis yra specia­
liai įrengtas su suolais iš šonų, 
tokiems atvejams, kada reikia 
pervežti kalinius arba į ligo­
ninę gabenti ligonius, sužeis­
tuosius, lavonus arba gimdy­
ves.

Mūza sako: “Per visą laiką 
su gimdyvėmis ir jų kūdikiais 
jokios bėdos nebuvo, tik tek­
davo daugiau rūpeščio turėti 
su tėvais, kurie kartais su gim­
dyvėmis drauge važiavo”.

Vagis su baltom pirštinėm
Jaunas, apie 28 metų, žaliu 

lietpalčiu apsivilkęs ir balto­
mis pirštinėmis apsimovęs atė­
jo į Workmen Savings & Loan 
Association, 2724 ]W. 47th 
Street, ir liepė dviem tarnau­
tojoms pasišalinti iš savo “bū­
delių” (cage). Susisėmęs $3,- 
638, išsigandusiai Miss Piet- 
rowski pasakė: “Nesibijok, aš 
tik pinigų atėjau”.

Išeidamas pro duris dar pri­
dūrė: “Aš niekam nenoriu nie­
ko blogo: pasilikite, kur esa­
te!”

— š. m. spalio mėn. 27 ir 28 
dieną, šeštadienį ir sekmadienį, 
Janina ir Antanas kviečiame 
visus savo draugus ir pažįsta­
mus į mūsų išleistuves, nes 
nuo š. m. lapkričio 1 dienos 
svetainę “Vilija” uždarome ir 
pereiname į savo namus to­
kiam pat tolimesniam bizniui. 
Naujas mūsų adresas: 5942 W. 
63rd Pl., Chicago 38, Ill.

Janina ir Antanas Kiesylis, 
savininkai (Sk.)

BERNARD SHAW AFORIZMAI
— Paslaptis, kurią kiekvienai 

moteriai sunkiausiai sekasi iš­
laikyti, yra gera apie save nuo­
monė.

— Sudarinėjimas išlaidų są­
matos yra tikriausias ženklas, 
kad gyvena ne pagal savo paja­
mas.

— Koks laimingas būčiau, jei 
tiek uždirbčiau, kiek mano žmo­
na tikisi, kad mūsų kaimynai 
mano, jog uždirbu!

HELP WANTED — MALE 
______ ParbininkŲ "Reikja________

PRODUCTION 
ENGINEER

Coors Porcelain Company, located 
just fifteen miles from Denver, in 
business for 75 years, has been ex­
panding rapidly in both industrial 
ceramics and aluminum can produc­
tion. We have immediate need in our 
Aluminum Department for a man 
with a B. S. in mechanical or indus­
trial engineering or business and en­
gineering to perform as production 
engineer working in such areas as 
cost, product and production control 
and assisting the superintendent in 
machinery development, preventati­
ve maintenance and safety programs. 
A minimum of three years experien­
ce in continuous, high volume, auto­
mated production is required for 
this position which has a good 
growth possibility for a man willing 
to work whatever hours are required 
to do the job.

MAINTENANCE 
SUPERVISOR

Also needed is a man able to adapt 
to rapildy changing conditions and 
schedules, willing to work whatever 
hours are required in supervising 
the maintenance group in our Alumi­
num Department. Must be experienc­
ed in both mechanical and electrical 
phases of continuous, automated pro­
duction. Send full information inclu­
ding minimum salary requirement 
and enclose resume in first letter if 
interested in either of the above po­
sitions. Interviews will be arranged 
in Chicago.

COORS 
PORCELAIN CO.

600 — 9th St.
Golden, Colorado

CERAMIC
OR

CHEMICAL
ENGINEER

Coors Porcelain Company, located 
just fifteen miles from Denver, in 
business for 75 years but expanding 
rapidly in the ceramic industry, 
needs a graduate Ceramic or Chem­
ical Engineer to work on process con­
trol projects. Experience in ceramic 
or chemical production is required 
for this position which has the finest 
of benefits and growth opportunity. 
Give full information including mi­
nimum salary requirement and en­
close resume with first letter. Inter­
views will be arranged in Chicago.

COORS 
PORCELAIN CO.

600 — 9th St.
Golden, Colorado

ELK GROVE VILLAGE

DRILL PRESS
MILLING MACHINE

OPRS.
With Some Experience 

New Plant
R. J. FRISBY 

MFG. CO.
300 BOND ST. 

439 - 1150 
For Interview

TAILOR
Mens chothing store, 

Tailor & fitter 
Quality work — Full time job.

3401 W. LAWRENCE 
CO 7-0220

HELP WANTED — MALE-FEMALE

REIKALINGAS VYRAS arba moteris 
dirbti valgykloje prie stalo (lunch­

room) 3465 So. Morgan St.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PRIVATE 53 FORD 
CONVERTIRLE, 

standard transmission, 
excellent condition, 

no rust, $175. 
Phone 784-2867.

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau­
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė —- Pardavimui

$17,900 — SPECIALUS SOUTHSIDE 
arti 44 ir La Crosse, 5 kamb. bunga­
low, 7 metų senumo, 2 auto garažas, 
plyt, virtuvė ir vonia, patio, 2 kam­
bariai rūsy, raktai mūsų ištaigoje. 
SVOBODA 3739 W. 26th. LA 1-7038.

BERWYNE pajamų rezidencija. 5-3- 
3 kamb., apyl. 35 ir Harlem, 40 pėdų 
sklypas, pajamų $125 ir 5 kamb. bu­
tas, $19,900, įmokėti $4,000. SVOBO- 
DA 6013 Cermak Rd. Cicero, OLym- 
pic 2-6710.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24,000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau­
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa­
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St — CL 4-2390

YEAR ROUND HOME
Modern. 8 rooms. Approximately 10 
acres. 350-foot lake shore. 2 baths. 
Full basement. Large steel kitchen. 
2-car garage, barn, sand beach, pines. 

Good fishing, hunting. 
$19,750, half down. EZ terms. 

Hayward area.
Owner, Rothery, RR 2.
STONE LAKE, WIS.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK $18,600
už 2 aukštų mūrinį Gage Parke, 5 ir
6 kamb., centralinis šildymas, gara­

žas, mažas įmokėjimas.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA 4 kambarių ir 5 
kambarių butai. Šildymas gasu. 1343 
West Cullerton.

IŠNUOMUOJAMI 2 kambariai su 
baldais. TO 3-3015.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai 1 aukšte 
šeimai ar pavieniams. Su baldais, jei 
kas Jneturi savo baldų. Savininko 

telefonas FR 6-2415.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Brighton 
Parke moteriai pensininkei arba dir­
bančiai naktinėj pamainoj, galima 

naudotis virtuve. VI 7-1266.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas. 
$45 mėnesiui. Tel. VI 7-8582 (8 —11 
vai. iš ryto arba 1—6 vai. vak.), šeš­
tadieniais ir sekmadieniais TO 2-7904 

ir prašyti Mrs. Gard.

IŠNUOMOJAMAS ofisas, didelis lau­
kiamasis, ilgą laiką buvo dentisto 

užimtas. 3138 Archer Avė. 
FR 6-4681.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo­
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
f statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėn 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
<ainos žemiausios, Įvertinimas veltu 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų i'inas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

VA AUKŠTO mūr.: 5 ir 4 kamb. 
švarūs, moderniški butai. Gazo šilu­
ma. Alum, langai. $24,500.

3 BUTAI ir krautuvė viename na­
me ir kieme virš garažo dar 4 kmb. 
butas. Mėnesinių pajamų $175. Vis­
kas už $12,000.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 414 
kmb. labai geras mūr. 8 metų na­
mas. Kilimai. Apsauga nuo potvynio. 
2 mašinų garažas. $20,750.

DIDELIS, liuksusinis 5 metų 4J4 
kmb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
Šildymas gazu. 2 auto garažas. Pigus.

2x4*4 5 METŲ mūr. Marquette Pk. 
Karšto vandens šiluma. Kilimai. 
Alum, langai. $38,500 — arba ge­
riausias pasiūlymas.

O AK LAWN 5 kmb. mūr. 11 metų 
namas ant 40 pėdų sklypo. Nauja 
gazo šiluma. 2 masinu garažas. Arti 
mokyklų. $16,750.

GAGE Pk. 2 aukštų mūr. — 5 ir 6 
kmb. Automatiškas alyvos karštu 
vandeniu šildymas. $195.00 mėn. pa­
jamų. 2 auto mūr. garažas. $19,500.

PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų 
sklypo 7 metų 514 kmb. mūr. namas. 
Garažas, šoninis įvažiavimas. Arti 
mokyklos. Geras pirkimas už $18,000.

TIK $8,000! Medinis 4% kmb. na­
mas prie Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. švarus.

APAČIOJE 4 kmb. butas; viršuje 
2 kamb. ir vonia su visai atskiru Įė­
jimu. Kilimai. Sieninis šaldytuvas.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MŪRINIS 3 mieg., 8 metu, garažas, 
M. P. $22,200.

MŪRINIS 5 kamb., rūsys, garažas, 
rad. šild., arti M. P. $12,400.

MEDINIS 3 mieg. ir pajamos iš rū­
sio, tvarkingas ir gražus. $13,300.

MŪRINIS 4 mieg., 59 ir Kedzie ra­
jone, garažas, kilimai. $17,500.

MEDINIS 2x5, garažas, greta tuš­
čias sklvpas, Brighton P. $16,900.

MŪRINIS 2x5, garažas, blokas iki 
M. P. mokyklos ir bažnyčios. $5,000 
Įmokėti. — $27,500.

MŪRINIS 5 kamb., prie Maria High, 
garažas, naujas šild. $19,500.

KAIRYS REALTY, 250
2x5 MŪRAS, 30 p. sklypas, nau­

jas šild. gazu; nauja elektra, garažas. 
Netoli mūsų. Tik $22,000.

2X4% BEVEIK NAUJAS, atskiri 
šild. karštu vandepiu gazu, liuksus 
vonios, kilimai, alum, langai, 2 a. 
garažas. $36.000.

PRIEŠAIS M. PARKĄ tik keliu me­
tų, 6 kamb., 1% vonios. Tik $22.700.

LIUKSUS 7% kamb. viename aukš­
te rezidencija. 2% vonios, radiant ši­
luma gazu, brangūs kilimai, 2 a. mū­
ro garažas. Šoninis įvažiavimas. Ever­
green Park. $54.900.

12 BUTU po 5 ir 4 kamb. puikus 
apartamentinis. šildymas alyva, nau­
ja elektra. M. Parke. Geras pirki­
nys už $93,000.

5 ir 6 KAMB. MŪRAS, platus skly­
pas, nuomos po $125 per mėn. M. 
Parke. Tik $26,500.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

NAUJAS ĮSTAIGOS ADRESAS
2 AUKŠTŲ REZIDENCIJA — 3 

mieg., valg., salonas, virtuvė, beveik 
naujas mūras, arti parko. $21,000.

2 BUTU MŪRAS, 2 po 6 kamb., 
arti 6?nd ir California, našlė parduo­
da. $29.500.

1% AUKŠTO, 10 metų mūras, 2 bu­
tai. 2 gazo šild., iškelti vamzdžiai, ga­
ražas. $29.400.

PRIE PARKO mūras, 4 butai po 5 
kamb., platus lotas, 4 auto garažas, 
kaina — rimtas pasiūlymas.

6 BUTU MŪRAS, apie $7,000 nuo­
mos, naujas šildymas, stogas, elektra, 
tuck pointing, visi butai po 4 kamb., 
ligos verčiami parduos už $50,000.

VISKAS MODERN. 1% aukšto mū­
ras, 6 ir 3 kamb., $23.500.

NAUJA DIDELĖ LTQUERTO preky­
ba taverna ir luxus butas, kaina nude­
rėta.

TUŠČIAS LOTAS, 45 pėdos, luxus 
rezidenciių rajone, susitarkit, $12.300.

NAUJAS 3 BUTU modern mūras, 
mūro tvora ir garažas, virš 40 pėdų 
lotas, apie 3 blokai nuo Maria High, 
virš $5,000 nuomos, kaina $50,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
ARTI MARQUETTE PARKO BAŽ­

NYČIOS naujas 2 aukštų mūrinis po 
5% kamb., 3 miegami, 2 vonios kiek­
vienam bute, ąžuolo medžio visi ap­
dirbimai, “beisboard” karšto vand. 
atskiros šild. sistemos, galima nupirk­
ti su mažu imokėiimu. $45.900.

ATREMONTUOTAS MŪRINIS, 5 
kamb. apačioj! ir 2 mieg. viršuj, aly­
vos šild.. garažas, arti 64th ir Fran­
cisco, $18,250/

2 AUKŠTU MŪRINIS, 5—6 kamb. 
Modernios virtuvės. Atskiros gazo 
šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir 
Campbell. $27.500.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 6—6, alyva 
šildvmas. Arti 62 ir Washtenaw,
$26,800.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBUC
__ VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

30 pėdų sklypas. $19,500 — tai visa 
kaina už šį 8 metų mūr. namą!

17 METŲ mūr. Marquette Pk.: 4 ir 
314 kmb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto ga­
ražas. $30.500.

REMODELIUOTAS 5 kmb. mūr. 
bungalow su apšildomu porčium. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. Mar­
quette Pk. $18,500.

$16,500. MŪR. 6 kmb. rezidencija 
Marouette Pk. Apžiūrėkite! Savinin­
kas būtinai turi parduoti.

DU NAMAI ant vieno sklypo: vie­
nas — krautuvė ir 3 butai; kitas — 
vieno buto. $280 mėn. pajamų. 
Pigu. Verta dėmesio!

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au­
to garažas su šoniniu Įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice­
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly­
mas nebus atmestas!

$18,000 — arba geriausias pasiūly­
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mūr. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly­
pas. 2 auto garažas. $26,500.

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa­
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
Gage parke, tik $22,900.

MŪRINIS 2x5, mūro garažai, tak­
iai $130, kaina $20,000.

MŪRINIS NAUJAS, 3 mieg., netoli 
mūsų Įstaigos, $18,500.

MŪRINIS 10 metų, 3 mieg., 37% p. 
’otas, 72 ir Kedzie, $18,500.

MŪRINIS, 7 metų, 3 mieg., kilimai, 
garažas, bargenas už $20,900.

MEDINIS 4 kamb., rūsys, rad. gazo 
išldymas, M. P. $10,400.

Mūrinis 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
M. P. Tik $20,000.

1 W. 69th St. HE 6-5151
2x4% MŪRAS, iškelti vamzdžiai, 

atskiri šildvmai, tik kelių metų. 
Brighton Parke. $29.500.

2x6 GRAŽUS MŪRAS, platus skly­
pas, naujas šild. gazu, nauja elektra, 
2 a. garažas. Brighton Parkas. ■ Tik 
$26.800.

7 IR 3 KAMB. MŪRAS, kilimai, 
alum, langai, šild. karštu vand., 4 
mieg. butas savininkui ir $75 paja­
mų. Brighton P. Tik $17,900.

6 KAMB. MŪRAS, puikiai įreng­
tas rūsys, nauja elektra, 2 a. gara­
žas, daug priedų. $16,800.

8 METU MŪRAS. 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni­
nis Įvažiavimas. Tik $23,000.

VISAI NAUJI MŪRINIAI moder­
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

2 BUTU 7 METU mūras arti parko, 
dideli modernūs kamb., alum, langai, 
garažas $41.000.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 atskiri 
butai po 4 kamb., naujas šildymas, 
arti narkas. mokyklos. $19,500.

ARTI MŪSŲ 4 kamb. 9 metų mū­
ras, aukštas stogas, garažas, $18,800.

APKALTAS MEDINIS 5 kamb., 
naujas šild. gazu, garažas. $12,950.

ANT KAMPO 2 BUTŲ MŪRAS, ir 
dar 3 kamb. sausam rūsv, atskiri ga­
zu šild.. mūro garažas. $27,700.

ATSKIRI DU NAMAI už $22.000, 
mūrinis ir medinis, keli blokai nuo 
narko. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku 
matvsite.

KODĖL ILGAI IEŠKOTE? Kai prie 
mūsij ofiso yra puikus 6 kamb. mū­
ras ir 2 auto mūro garažas už $18 500.

ALGA MAŽA — PAJAMŲ TRŪK­
STA — štai Jums apie $5.000 nuomos 
iš mūro namo, kurio kaina tik 
$19950.

MEDINIS APKALTAS, 3 butai, ša­
lia tuščias lotas — prie Jaunimo 
Centro — tvarkingas namas — dideli 
butai. $20,000.

2 AUKŠTŲ MEDINIS su moderniu 
(Face Brick) priekiu. 4—4, gazu šil­
dvmas. garažas. Arti 53 ir Washtenaw. 
$17.900.

2 BUTU 6 metų mūrinis, 2% vo­
nios, alvva šildymas, garažas. Mar­
quette Parke. Skambinti poniai 01- 
gai. $41,750.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp­
bell. Nužeminta kaina $24,900.

2856 SO. HOMAN. $22,500. 2 na­
mai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 
5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. 
Gazu šildymas, garažas, aukštos pa­
jamos. Pamatę Įvertinsite.
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